



**NOWENNA DZIEWIĘCIU MIESIĘCY
PRZED UROCZYSTOŚCIĄ BEATYFIKACJI
CZCIGODNEGO SŁUGI BOŻEGO
KSIĘDZA STANISŁAWA STREICHA**

**NOWENNA
DZIEWIĘCIU MIESIĘCY
PRZED UROCZYSTOŚCIĄ
BEATYFIKACJI
CZCIGODNEGO
SŁUGI BOŻEGO KSIĘDZA
STANISŁAWA STREICHA**

Poznań 2024

Autor tekstu: ks. Jurand Żeliński

Redaktor serii: ks. Krystian Sammler

Korekta: Małgorzata Szewczyk

Nihil obstat: ks. dr Krzysztof Frąszczak

Nowenna imprimatur

bp Grzegorz Balcerek, Poznań, dnia 30 sierpnia 2024 roku, N. 4298/2024

Wydawca: Kuria Metropolitalna w Poznaniu

Druk: ART&PRINT

(Materiały duszpasterskie przed beatyfikacją ks. Stanisława Streicha
– do użytku wewnętrznego)

Nowenna praktykowana w Kościele rzymskokatolickim polega na modlitwie przez dziewięć kolejnych dni (tygodni, miesięcy, lat), aby powierzyć Panu Bogu konkretną intencję. Niektórzy uważają, że czas trwania nowenny nawiązuje do dziewięciu dni między Wniebowstąpieniem Pańskim a Zesłaniem Ducha Świętego. Słowo Boże przekazuje, że ten czas dla uczniów i Maryi był modlitewnym oczekiwaniem na Parakleta. Nowenna pozwala poświęcić nam czas na modlitwę, aby przygotować swe serce na przyjęcie łask, których Bóg pragnie nam udzielić.

Decyzją Ojca Świętego Franciszka, Czcigodny Sługa Boży ks. Stanisław Streich 24 maja 2025 roku, na placu katedralnym w Poznaniu, zostanie wyniesiony do chwały ołtarzy. Do tej wyjątkowej uroczystości dla naszej archidiecezji i całego Kościoła w Polsce pragniemy przygotować się przez specjalną, dziewięciomiesięczną nowennę, którą będziemy odprawiać w parafiach naszej archidiecezji w każdy pierwszy czwartek miesiąca od października 2024 roku do czerwca 2025 roku.

Niech ten czas będzie dla nas, tak jak dla uczniów i Maryi zgromadzonych w Wieczerniku, czasem modlitewnego oczekiwania i przygotowania na przyjęcie Bożych łask i darów. W sposób szczególnie prosimy w tej nowennie o świętość dla kapłanów, módlmy się za wspólnotę Arcybiskupiego Seminarium Duchownego w Poznaniu oraz wypraszajmy nowe, liczne i święte powołania kapłańskie.

ks. Jurand Żelistawski

Miesiąc I

ŻYCIE – DOM I RODZINA

I czwartek miesiąca – 3 października 2024 roku

Intencja nowenny: O świętość dla kapłanów, za wspólnotę Arcybiskupiego Seminarium Duchownego w Poznaniu oraz o nowe, liczne i święte powołania kapłańskie.

Pieśń na wystawienie: *Bądźże pozdrowiona* (lub inna pieśń eucharystyczna)

Wprowadzenie: Rozpoczynamy dziś dziewięciomiesięczną nowennę, która ma nas przygotować do beatyfikacji Sługi Bożego ks. Stanisława Streicha, pomóc w jej roztroprnym przeżyciu oraz wesprzeć w naszej pielgrzymce nadziei – drodze do świętości. Rozpoczynamy ją z kapłanem męczennikiem Stanisławem tam, gdzie wszystko się zaczęło, czyli w jego domu rodzinnym.

Modlitwa o beatyfikację ks. Stanisława Streicha

Chryste, Najwyższy Arcykapłanie,
Ty przelałeś swoją Najświętszą Krew
na odpuszczenie grzechów i poleciłeś,
aby Kościół składał Ją Ojcu w ofierze.
Przyjmij do grona błogosławionych
Twego Sługę, kapłana Stanisława.

Jemu dałeś palmę męczeństwa,
aby jego krew, przelana w Twojej świątyni,
umacniała ludzi w wierze.

Niech zasługa wiary i męczeńskiej śmierci
kapłana Stanisława wyjedna nam łaskę wierności Tobie,
który żyjesz i królujesz z Bogiem Ojcem
w jedności Ducha Świętego,
Bóg na wieki wieków.
Amen.

Hymn *O Stworzycielu Duchu* lub pieśń *Przybądź, Duchu Święty*

Fragment z Pisma Świętego

Pewnego dnia Elkana składał ofiarę. Dał wtedy żonie swej Peninnie, wszystkim jej synom i córkom po części ze składanej ofiary. Również Annie dał część, lecz podwójną, gdyż Annę bardzo miłował, mimo że Pan zamknął jej łono. Jej współzawodniczka przymnażała jej smutku, aby ją rozjątrzyć z tego powodu, że Pan zamknął jej łono. I tak się działo przez wiele lat. Ile razy szła do świątyni Pana, [tamta] dokuczała jej w ten sposób. Anna więc płakała i nie jadła. I rzekł do niej jej mąż, Elkana: „Anno, czemu płaczesz? Dlaczego nie jesz? Czemu się twoje serce smuci? Czyż ja nie znaczę dla ciebie więcej niż dziesięciu synów?” Gdy w Szilo skończono jeść i pić, Anna wstała. A kapłan Heli siedział na krześle przed bramą przybytku Pańskiego. Ona zaś smutna na duszy zanosila do Pana modlitwy i płakała nieutulona. Uczyniła również obietnicę, mówiąc: „Panie Zastępów! Jeżeli łaskawie wejrzysz na poniżenie służebnicy twojej i wspomniesz na mnie, i nie zapomnisz służebnicy twojej, i dasz mi potomka płci męskiej, wtedy oddam go Panu po wszystkie dni jego życia, a brzytwa nie dotknie jego głowy” (1 Sm 1, 4–11).

Pieśń: *Ludu kapłański*

Z biografii ks. Stanisława Streicha

Ksiądz Stanisław Kostka Streich urodził się 27 sierpnia 1902 roku w Bydgoszczy. Jego rodzicami byli: Franciszek Streich, urzędnik Zakładu Ubezpieczeń „Westa” w Bydgoszczy, oraz Władysława z domu Birzyńska. Wychowywali się oni w rodzinach katolickich i patriotycznych. Jak podaje tradycja rodzinna, przyszli małżonkowie spotykali się w Górcie Klasztornej koło Łobzenicy, gdzie wyznali sobie miłość, i w tamtejszym kościele parafialnym zawarli ślub. Ich pierwszym dzieckiem był Stanisław. Został ochrzczony 30 września 1902 roku w kościele farnym pw. św. Marcina i Mikołaja w Bydgoszczy. Stanisław miał młodszego brata: Kazimierza, który zmarł na błonice w wieku pięciu lat, oraz Czesława urodzonego w 1913 roku. W 1912 roku, po ukończeniu trzech lat nauki w szkole powszechnej, uczęszczał do ośmioletniego gimnazjum humanistycznego. Naukę zakończył świadectwem dojrzałości Państwowego Gimnazjum w Bydgoszczy, wydanym 15 maja 1920 roku.

Ze wspomnień osób, które go znały

Jego rodzice mieli duży wpływ na wybór kapłaństwa przez ks. Streicha. W młodości zawsze był punktualny, gorliwie podejmował uczestnictwo we Mszy św. (Stanisław Malepszak).

Stanisław Streich, syn zacnych i głęboko religijnych rodziców, zamierza poświęcić się stanowi kapłańskiemu. Mogę go sumiennie i gorąco polecić, gdyż chłopak zawsze wzorowo się prowadził (ks. Jan Konopczyński).

Rozważanie

Dom rodzinny ks. Stanisława Streicha, dzięki głębokiej wierze i zdrowej pobożności jego rodziców, stał się dla niego miejscem,

w którym wzrastał duchowo – w mądrości, w latach i w łasce u Boga, i u ludzi (por. Łk 2, 52). W rodzinie doświadczył miłości, opieki i troski, które pozwoliły mu odkrywać głębię Bożej miłości i miłosierdzia. Wiara nie była dodatkiem w życiu jego najbliższych, ale stanowiła fundament, na którym budowali całe swoje życie, powierzając je Bożej Opatrzności. Wiara i zdrowa pobożność, wyniesione z domu, były dla niego drogowskazem na całe życie. Dom rodzinny ks. Streicha był jego pierwszym seminarium, miejscem, gdzie zrodziło się jego powołanie. To w nim rozwijał swój obraz Boga, siebie i drugiego człowieka. Dom i rodzina to przestrzenie, w których kształtuje się nasze człowieczeństwo i chrześcijaństwo, a w konsekwencji – kapłaństwo. Prośmy za przyczyną ks. Streicha o zdrowe, święte i dojrzałe rodziny oraz za rodziców, aby byli otwarci na przyjęcie powołania swoich dzieci, zwłaszcza kapłańskiego i konsekrowanego.

Litania do Chrystusa, Kapłana i Ofiary

Kyrie eleison. Christe, eleison. Kyrie eleison.

Chryste, usłysz nas. Chryste, **wysłuchaj nas.**

Ojciec z nieba Boże, **zmiłuj się nad nami.**

Synu, Odkupicielu świata, Boże,

Duchu Święty, Boże,

Święta Trójco, Jedyne Boże,

Jezu, Kapłanie i Ofiaro, **zmiłuj się nad nami.**

Jezu, Kapłanie wieczny na wzór Melchizedeka,

Jezu, Kapłanie posłany przez Boga dla głoszenia Dobrej Nowiny ubogim,

Jezu, Kapłanie, Ty na Ostatniej Wieczerzy ustanowiłeś wzór wieczystej Ofiary,

Jezu, Kapłanie żyjący na wieki, aby się wstawiać za nami,

Jezu, Kapłanie, Ciebie Ojciec namaścił Duchem Świętym i mocą,
Jezu, Kapłanie z ludzi wzięty,
Jezu, Kapłanie dla ludzi ustanowiony,
Jezu, Kapłanie naszej wiary,
Jezu, Kapłanie większej od Mojżesza czci godzien,
Jezu, Kapłanie prawdziwego kultu,
Jezu, Kapłanie dóbr przyszłych,
Jezu, Kapłanie święty, niewinny i nieskalany,
Jezu, Kapłanie wierny i miłosierny,
Jezu, Kapłanie pałający gorliwością o Boga i ludzi,
Jezu, Kapłanie doskonały na wieki,
Jezu, Kapłanie, Ty przez Krew własną wszedłeś do nieba,
Jezu, Kapłanie, Ty nas wprowadziłeś na nową drogę,
Jezu, Kapłanie, Ty nas umiłowałeś i obmyłeś z grzechów Krwią swoją,
Jezu, Kapłanie, Ty wydałeś samego siebie jako dar i ofiarę dla Boga,
Jezu, Ofiaro Boga i ludzi,
Jezu, Ofiaro święta i niepokalana,
Jezu, Ofiaro przebłagalna,
Jezu, Ofiaro pokój przynosząca,
Jezu, Ofiaro przebłagania i chwały,
Jezu, Ofiaro pojednania i pokoju,
Jezu, Ofiaro, w której mamy ufność i śmiały przystęp do Boga,
Jezu, Ofiaro wiecznie żywa,

Bądź nam miłościw, **wybaw nas, Panie.**

Od lekkomyślnego przyjęcia święceń,

Od grzechu świętokradztwa,
Od ducha nieumiarkowania,
Od nieuczciwego zysku,
Od grzechu symonii,
Od nieuczciwego zarządzania dobrami kościelnymi,
Od umiłowania świata i jego marności,
Od niegodnego sprawowania Twoich świętych misteriów,
Przez Twoje wieczne kapłaństwo,
Przez święte namaszczenie, mocą którego Bóg Ojciec uczynił Cię
Kapłanem,
Przez Twego kapłańskiego ducha,
Przez posługiwanie, którym wsławiłeś na ziemi Twój Ojca,
Przez krwawą ofiarę z samego siebie, raz złożoną na krzyżu,
Przez tę samą Ofiarę codziennie na ołtarzu odnawianą,
Przez Boską władzę, którą w sposób niewidzialny pełnisz za
pośrednictwem Twoich kapłanów,

Prosimy Cię, abyś całe duchowieństwo zachował w świętej pobożności,
wysłuchaj nas, Panie.

Prosimy Cię, abyś dał swojemu ludowi pasterzy według Twego Serca,
Prosimy Cię, abyś ich nappełnił duchem Twój kapłaństwa,
Prosimy Cię, aby usta kapłanów strzegły wiedzy,
Prosimy Cię, abyś posłał na swoje żniwo wiernych robotników,
Prosimy Cię, abyś pomnożył liczbę świętych szafarzy Twoich misteriów,
Prosimy Cię, abyś dał im ducha wiernej służby według Twojej woli,
Prosimy Cię, abyś im udzielił łagodności w posłudze, umiejętności
w działaniu i wytrwałości w modlitwie,

Prosimy Cię, aby na każdym miejscu krzewili cześć Najświętszego Sakramentu,

Prosimy Cię, abyś przyjął do radości wiecznej tych, którzy wiernie Tobie służyli,

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, **przepuść nam, Panie.**

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, **wysłuchaj nas, Panie.**

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, **zmiłuj się nad nami, Panie.**

Jezu, Kapłanie, **usłysz nas.**

Jezu, Kapłanie, **wysłuchaj nas.**

Módlmy się. Boże, Uświęcicielu i Opiekunie swojego Kościoła, wzbudź przez Twojego Ducha godnych i wiernych szafarzy świętych misteriów, aby dzięki ich posługiwaniu i przykładowi lud chrześcijański, przez Ciebie wspierany, szedł drogą zbawienia. Przez Chrystusa, Pana naszego. W. Amen.

albo:

Módlmy się. Boże, Ty dla Twojej chwały i dla zbawienia ludzkości ustanowiłeś Chrystusa najwyższym i wiecznym Kapłanem, spraw, aby lud, który On nabył dla Ciebie Krwią swoją, z uczestnictwa w Ofierze Eucharystycznej czerpał moc płynącą z Jego Krzyża i Zmartwychwstania. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków. Amen.

Pieśń na repozycję: *Wielbię Ciebie* (lub inna pieśń eucharystyczna)

Modlitwa przed repozycją

Boże, Ty w Najświętszym Sakramencie zostawiłeś nam pamiątkę swej

męki, † daj nam taką czią otaczać święte tajemnice Ciała i Krwi
Twojej, * abyśmy nieustannie doznawali owoców Twego odkupienia.
Który żyjesz i królujesz na wieki wieków. Amen.

Pieśń: *Z dawna Polski, Tyś Królową*

Miesiąc II

ŻYCIE – POWOŁANIE I SEMINARIUM

I czwartek miesiąca – 7 listopada 2024 roku

Intencja nowenny: O świętość dla kapłanów, za wspólnotę Arcybiskupiego Seminarium Duchownego w Poznaniu oraz o nowe, liczne i święte powołania kapłańskie.

Pieśń na wystawienie: *Jezusa ukrytego* (lub inna pieśń eucharystyczna)

Wprowadzenie: Przeżywamy drugi miesiąc nowenny, która ma nas przygotować do beatyfikacji Sługi Bożego ks. Stanisława Streicha, pomóc w jej roztropnym przeżyciu oraz wesprzeć w naszej pielgrzymce nadziei – drodze do świętości. Trwamy na tej drodze razem z kapłanem męczennikiem Stanisławem. Dziś chcemy spojrzeć na jego powołanie oraz na czas seminaryjnego rozeznawania i przygotowania do kapłaństwa.

Modlitwa o beatyfikację ks. Stanisława Streicha

Chryste, Najwyższy Arcykapłanie,
Ty, przelałeś Swoją Najświętszą Krew
na odpuszczenie grzechów i poleciłeś,
aby Kościół składał Ją Ojcu w ofierze.
Przyjmij do grona błogosławionych

Twego Sługę, kapłana Stanisława.
Jemu dałeś palmę męczeństwa,
aby jego krew, przelana w Twojej świątyni,
umacniała ludzi w wierze.
Niech zasługa wiary i męczeńskiej śmierci
kapłana Stanisława wyjedna nam łaskę wierności Tobie,
który żyjesz i królujesz z Bogiem Ojcem
w jedności Ducha Świętego,
Bóg na wieki wieków.
Amen.

Hymn *O Stworzycielu Duchu* lub pieśń *Przybądź, Duchu Święty*

Fragm. z Pisma Świętego

Pan skierował do mnie następujące słowo: „Zanim ukształtowałem cię w łonie matki, znałem cię, nim przyszedłeś na świat, poświęciłem cię, prorokiem dla narodów ustanowiłem cię”. I rzekłem: „Ach, Panie Boże, przecież nie umiem mówić, bo jestem młodzieńcem!” Pan zaś odpowiedział mi: „Nie mów: «Jestem młodzieńcem», gdyż pójdziesz, do kogokolwiek cię pošlę, i będziesz mówił, cokolwiek tobie polecę. Nie lękaj się ich, bo jestem z tobą, by cię chronić” – wyrocznia Pana. I wyciągnąwszy rękę, dotknął Pan moich ust i rzekł mi: „Oto kładę moje słowa w twoje usta. Spójrz, daję ci dzisiaj władzę nad narodami i nad królestwami, byś wyrwał i obalał, byś niszczył i burzył, byś budował i sadił” (Jr 1, 4–10).

Pieśń: *Bóg nad swym ludem*

Z listu kleryka Stanisława Streicha do rodziców

Kochani Rodzice. Nareszcie zabieram się do tego, aby Kochanym Rodzicom parę słów napisać, na które Kochani Rodzice na pewno już z niecierpliwością czekają. Najpierw chcę moje tutejsze klasztorne życie opisać. Rano musimy o 5.40 wstawać, a o 6.00 idziemy do kapliczki na nabożeństwo, które trwa do 7.15, potem jest wspólne śniadanie, na które 2 cieniutkie posmarowane skibki i jedną suchą bułeczkę dają, oprócz tego naturalnie kawa z mlekiem. Z tym musimy wystarczyć aż do obiadu. O 8.15 rozpoczynają się lekcje, zwykle mamy 3 lekcje, filozofię wykładaną w łacińskim języku i różne inne przedmioty.

Z opinii ks. Stanisława Janasika, rektora seminarium

Streich jest charakteru cichego, spokojnego. Kandydat korzystał z rad dawanych mu przez przełożonych i wyrobił się coraz więcej i pod względem życia duchowego, także rokuje najlepsze nadzieje na przyszłość.

Rozważanie

Czas seminarium to dla każdego kleryka intensywny okres osobistego rozeznawania, czy ma powołanie do kapłaństwa, czy Pan Bóg powołuje go do tej wyjątkowej służby swemu Synowi i Jego Kościołowi. To przede wszystkim czas uważnego słuchania Pana Jezusa, który woła po imieniu. Dlatego w seminarium jest tak wiele czasu przeznaczonego na modlitwę – codzienna Msza św., codzienne czytanie słowa Bożego i rozmyślanie nad nim, a także różaniec, lektura duchowa oraz modlitwa osobista. Ponadto ważne jest regularne przystępowanie do sakramentu pokuty, pomocą służą stały spowiednik oraz ojciec duchowny i głoszone przez niego konferencje duchowe. Świadectwo życia ks. Streicha pokazuje, jak wielką rolę w jego życiu odegrali jego przełożeni w seminarium, ich przykład życia i świadectwo

wiary. Pamiętajmy, jak ważny jest przykład tych, którzy w duchu odpowiedzialności podejmują się formacji kleryków, i módlmy się za nich. Prośmy za przyczyną ks. Streicha za wspólnotę Arcybiskupiego Seminarium Duchownego w Poznaniu – za przełożonych i kleryków oraz o nowe, liczne i święte powołania kapłańskie.

Litania do Chrystusa, Kapłana i Ofiary

Kyrie eleison. Christe, eleison. Kyrie eleison.

Chryste, usłysz nas. Chryste, **wysłuchaj nas.**

Ojciec z nieba Boże, **zmiłuj się nad nami.**

Synu, Odkupicielu świata, Boże,

Duchu Święty, Boże,

Święta Trójco, Jedyny Boże,

Jezu, Kapłanie i Ofiary, **zmiłuj się nad nami.**

Jezu, Kapłanie wieczny na wzór Melchizedeka,

Jezu, Kapłanie posłany przez Boga dla głoszenia Dobrej Nowiny ubogim,

Jezu, Kapłanie, Ty na Ostatniej Wieczerzy ustanowiłeś wzór wieczystej Ofiary,

Jezu, Kapłanie żyjący na wieki, aby się wstawiać za nami,

Jezu, Kapłanie, Ciebie Ojciec namaścił Duchem Świętym i mocą,

Jezu, Kapłanie z ludzi wzięty,

Jezu, Kapłanie dla ludzi ustanowiony,

Jezu, Kapłanie naszej wiary,

Jezu, Kapłanie większej od Mojżesza czci godzien,

Jezu, Kapłanie prawdziwego kultu,

Jezu, Kapłanie dóbr przyszłych,

Jezu, Kapłanie święty, niewinny i nieskalany,
Jezu, Kapłanie wierny i miłosierny,
Jezu, Kapłanie pałający gorliwością o Boga i ludzi,
Jezu, Kapłanie doskonały na wieki,
Jezu, Kapłanie, Ty przez Krew własną wszedłeś do nieba,
Jezu, Kapłanie, Ty nas wprowadziłeś na nową drogę,
Jezu, Kapłanie, Ty nas umiłowałeś i obmyłeś z grzechów Krwią swoją,
Jezu, Kapłanie, Ty wydałeś samego siebie jako dar i ofiarę dla Boga,
Jezu, Ofiaro Boga i ludzi,
Jezu, Ofiaro święta i niepokalana,
Jezu, Ofiaro prześlągalna,
Jezu, Ofiaro pokój przynosząca,
Jezu, Ofiaro prześlągania i chwały,
Jezu, Ofiaro pojednania i pokoju,
Jezu, Ofiaro, w której mamy ufność i śmiały przystęp do Boga,
Jezu, Ofiaro wiecznie żywa,

Bądź nam miłościw, **wybaw nas, Panie.**

Od lekkomyślnego przyjęcia święceń,
Od grzechu świętokradztwa,
Od ducha nieumiarkowania,
Od nieuczciwego zysku,
Od grzechu symonii,
Od nieuczciwego zarządzania dobrami kościelnymi,
Od umiłowania świata i jego marności,
Od niegodnego sprawowania Twoich świętych misteriiów,

Przez Twoje wieczne kapłaństwo,
Przez święte namaszczenie, mocą którego Bóg Ojciec uczynił Cię
Kapłanem,
Przez Twego kapłańskiego ducha,
Przez posługiwanie, którym wsławiłeś na ziemi Twojego Ojca,
Przez krwawą ofiarę z samego siebie, raz złożoną na krzyżu,
Przez tę samą Ofiarę codziennie na ołtarzu odnawianą,
Przez Boską władzę, którą w sposób niewidzialny pełnisz za
pośrednictwem Twoich kapłanów,

Prosimy Cię, abyś całe duchowieństwo zachował w świętej pobożności,
wysłuchaj nas, Panie.

Prosimy Cię, abyś dał swojemu ludowi pasterzy według Twego Serca,
Prosimy Cię, abyś ich nappełnił duchem Twojego kapłaństwa,
Prosimy Cię, aby usta kapłanów strzegły wiedzy,
Prosimy Cię, abyś posłał na swoje żniwo wiernych robotników,
Prosimy Cię, abyś pomnożył liczbę świętych szafarzy Twoich
misteriów,
Prosimy Cię, abyś dał im ducha wiernej służby według Twojej woli,
Prosimy Cię, abyś im udzielił łagodności w posłudze, umiejętności
w działaniu i wytrwałości w modlitwie,
Prosimy Cię, aby na każdym miejscu krzewili cześć Najświętszego
Sakramentu,
Prosimy Cię, abyś przyjął do radości wiecznej tych, którzy wiernie
Tobie służyli,

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, **przepuść nam, Panie.**

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, **wysłuchaj nas, Panie.**

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, **zmiłuj się nad nami, Panie.**

Jezu, Kapłanie, **usłysz nas.**

Jezu, Kapłanie, **wysłuchaj nas.**

Módlmy się. Boże, Uświęcicielu i Opiekunie swojego Kościoła, wzbudź przez Twojego Ducha godnych i wiernych szafarzy świętych misteriiów, aby dzięki ich posługiwaniu i przykładowi lud chrześcijański, przez Ciebie wspierany, szedł drogą zbawienia. Przez Chrystusa, Pana naszego. W. Amen.

albo:

Módlmy się. Boże, Ty dla Twojej chwały i dla zbawienia ludzkości ustanowiłeś Chrystusa najwyższym i wiecznym Kapłanem, spraw, aby lud, który On nabył dla Ciebie Krwią swoją, z uczestnictwa w Ofierze Eucharystycznej czerpał moc płynącą z Jego Krzyża i Zmartwychwstania. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków. Amen.

Pieśń na repozycję: *Jezusowi cześć i chwala* (lub inna pieśń eucharystyczna)

Modlitwa przed repozycją

Boże, Ty nam dałeś prawdziwy Chleb z nieba, † spraw, abyśmy mocą duchowego pokarmu żyli w Tobie * i w dniu ostatecznym chwalebnie zmartwychwstali. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen.

Pieśń: *Błogosław, Panie nas*

Miesiąc III

ŻYCIE – CHRYSZTUSOWE KAPŁAŃSTWO

I czwartek miesiąca – 5 grudnia 2024 roku

Intencja nowenny: O świętość dla kapłanów, za wspólnotę Arcybiskupiego Seminarium Duchownego w Poznaniu oraz o nowe, liczne i święte powołania kapłańskie.

Pieśń na wystawienie: *Jezu, w Hostii utajony* (lub inna pieśń eucharystyczna)

Wprowadzenie: Przeżywamy trzeci miesiąc nowenny, która ma nas przygotować do beatyfikacji Sługi Bożego ks. Stanisława Streicha, pomóc w jej roztropnym przeżyciu oraz wesprzeć w naszej pielgrzymce nadziei – drodze do świętości. Trwamy na tej drodze razem z kapłanem męczennikiem Stanisławem. Dziś chcemy spojrzeć na to, jak przeżywał udział w Chrystusowym kapłaństwie, będąc m.in. wikariuszem i proboszczem oraz głosząc słowo Boże i sprawując sakramenty święte.

Modlitwa o beatyfikację ks. Stanisława Streicha

Chryste, Najwyższy Arcykapłanie,
Ty, przelałeś Swoją Najświętszą Krew
na odpuszczenie grzechów i polecieś,
aby Kościół składał Ją Ojcu w ofierze.

Przyjmij do grona błogosławionych
Twego Sługę, kapłana Stanisława.
Jemu dałeś palmę męczeństwa,
aby jego krew, przelana w Twojej świątyni,
umacniała ludzi w wierze.
Niech zasługa wiary i męczeńskiej śmierci
kapłana Stanisława wyjedna nam łaskę wierności Tobie,
który żyjesz i królujesz z Bogiem Ojcem
w jedności Ducha Świętego,
Bóg na wieki wieków.
Amen.

Hymn *O Stworzycielu Duchu* lub pieśń *Przybądź, Duchu Święty*

Fragment z Pisma Świętego

Było to przed Świętem Paschy. Jezus wiedząc, że nadeszła Jego godzina przejścia z tego świata do Ojca, umiłowawszy swoich na świecie, do końca ich umiłował. W czasie wieczery, gdy diabeł już nakłonił serce Judasza Iskarioty, syna Szymona, aby Go wydać, wiedząc, że Ojciec dał Mu wszystko w ręce oraz że od Boga wyszedł i do Boga idzie, wstał od wieczery i złożył szaty. A wzięwszy prześcieradło nim się przepasał. Potem nalał wody do miednicy. I zaczął umywać uczniom nogi i ocierać prześcieradłem, którym był przepasany. Podszedł więc do Szymona Piotra, a on rzekł do Niego: „Panie, Ty chcesz mi umyć nogi?” Jezus mu odpowiedział: „Tego, co Ja czynię, ty teraz nie rozumiesz, ale później będziesz to wiedział”. Rzekł do Niego Piotr: „Nie, nigdy mi nie będziesz nóg umywał”. Odpowiedział mu Jezus: „Jeśli cię nie umyję, nie będziesz miał udziału ze Mną”. Rzekł do Niego Szymon Piotr: „Panie, nie tylko nogi moje, ale i ręce, i głowę!”

Powiedział do niego Jezus: „Wykąpany potrzebuje tylko nogi sobie umyć, bo cały jest czysty. I wy jesteście czysti, ale nie wszyscy”. Wiedział bowiem, kto Go wyda, dlatego powiedział: „Nie wszyscy jesteście czysti” (J 13, 1–11).

Pieśń: *Kochajmy Pana*

Z biografii ks. Stanisława Streicha

6 czerwca 1925 roku diakon Stanisław Streich w katedrze poznańskiej otrzymał święcenia kapłańskie z rąk bpa Stanisława Kostki Łukomskiego. Trzy dni później, w kościele pw. Najświętszego Serca Jezusowego w Bydgoszczy, odprawił Mszę św. prymicyjną.

W latach 1925–1928 ks. Stanisław Streich studiował filozofię klasyczną na Uniwersytecie Poznańskim, będąc także kapelanem u sióstr urszulanek Unii Rzymskiej w Poznaniu. Z powodu trudnych warunków materialnych udzielał lekcji religii w miejskiej szkole handlowej w Poznaniu.

W latach 1927–1928 był wikariuszem w parafii pw. św. Floriana i Najświętszego Serca Jezusa w Poznaniu. Następnie w latach 1928–1929 był nauczycielem religii w Państwowym Męskim Seminarium Nauczycielskim w Koźminie. Powrócił do Poznania i był wikariuszem w dwóch parafiach, w latach 1929–1931 w parafii pw. Bożego Ciała, a w latach 1932–1933 w parafii pw. św. Marcina.

1 lipca 1933 roku objął urząd proboszcza parafii pw. św. Barbary, Panny i Męczennicy w Żabikowie. 1 października 1935 roku kard. August Hlond utworzył nową parafię pw. św. Jana Bosko w Luboniu. Jej pierwszym proboszczem został ks. Stanisław Streich, który wraz z parafianami budował kościół i organizował duszpasterstwo.

Rozważanie

„Wyśniony, gdy nadejdzie czas, kapłanem być Chrystusa. Pójdzie z zapalem każdy z nas, rodzić Go w ludzkich duszach” – te słowa hymnu poznańskiej wspólnoty seminaryjnej towarzyszyły ks. Stanisławowi Streichowi 6 czerwca 1925 roku, kiedy w katedrze poznańskiej otrzymał święcenia kapłańskie z rąk bpa Stanisława Kostki Łukomskiego, biskupa pomocniczego poznańskiego w latach 1920–1926. Ksiądz Streich gorliwie pełnił obowiązki kapłańskie najpierw jako wikariusz, a następnie jako proboszcz oraz budowniczy kościoła i parafialnej wspólnoty. Głosił słowo Boże, katechizował, nauczał, sprawował sakramenty święte, modlił się. Powołał do istnienia szereg organizacji katolickich, którymi się opiekował. Prowadził ożywioną działalność na polu katolicko-społecznym. Od podstaw zorganizował życie parafialne w Luboniu. Uczynił to jeden kapłan, ale nie sam, lecz z Chrystusem, który go powołał, i z ludźmi, do których został posłany. Jego przeżywanie Chrystusowego kapłaństwa najlepiej określa słowo „wierność”. Wierność do końca, wierność do śmierci, wierność aż po świętość. Prośmy za przyczyną ks. Streicha o wierność naszemu powołaniu i świętość dla wszystkich kapłanów.

Litania do Chrystusa, Kapłana i Ofiary

Kyrie eleison. Christe, eleison. Kyrie eleison.

Chryste, usłysz nas. Chryste, **wysłuchaj nas.**

Ojcze z nieba Boże, **zmiłuj się nad nami.**

Synu, Odkupicielu świata, Boże,

Duchu Święty, Boże,

Święta Trójco, Jedyny Boże,

Jezu, Kapłanie i Ofiary, **zmiłuj się nad nami.**

Jezu, Kapłanie wieczny na wzór Melchizedeka,

Jezu, Kapłanie posłany przez Boga dla głoszenia Dobrej Nowiny ubogim,

Jezu, Kapłanie, Ty na Ostatniej Wieczerzy ustanowiłeś wzór wieczystej
Ofiary,
Jezu, Kapłanie żyjący na wieki, aby się wstawiać za nami,
Jezu, Kapłanie, Ciebie Ojciec namaścił Duchem Świętym i mocą,
Jezu, Kapłanie z ludzi wzięty,
Jezu, Kapłanie dla ludzi ustanowiony,
Jezu, Kapłanie naszej wiary,
Jezu, Kapłanie większej od Mojżesza czci godzien,
Jezu, Kapłanie prawdziwego kultu,
Jezu, Kapłanie dóbr przyszłych,
Jezu, Kapłanie święty, niewinny i nieskalany,
Jezu, Kapłanie wierny i miłosierny,
Jezu, Kapłanie pałający gorliwością o Boga i ludzi,
Jezu, Kapłanie doskonały na wieki,
Jezu, Kapłanie, Ty przez Krew własną wszedłeś do nieba,
Jezu, Kapłanie, Ty nas wprowadziłeś na nową drogę,
Jezu, Kapłanie, Ty nas umiłowałeś i obmyłeś z grzechów Krwią swoją,
Jezu, Kapłanie, Ty wydałeś samego siebie jako dar i ofiarę dla Boga,
Jezu, Ofiario Boga i ludzi,
Jezu, Ofiario święta i niepokalana,
Jezu, Ofiario przebłagalna,
Jezu, Ofiario pokój przynosząca,
Jezu, Ofiario przebłagania i chwały,
Jezu, Ofiario pojednania i pokoju,
Jezu, Ofiario, w której mamy ufność i śmiały przystęp do Boga,
Jezu, Ofiario wiecznie żywa,

Bądź nam miłościw, **wybaw nas, Panie.**

Od lekkomyślnego przyjęcia święceń,

Od grzechu świętokradztwa,

Od ducha nieumiarkowania,

Od nieuczciwego zysku,

Od grzechu symonii,

Od nieuczciwego zarządzania dobrami kościelnymi,

Od umiłowania świata i jego marności,

Od niegodnego sprawowania Twoich świętych misteriów,

Przez Twoje wieczne kapłaństwo,

Przez święte namaszczenie, mocą którego Bóg Ojciec uczynił Cię
Kapłanem,

Przez Twego kapłańskiego ducha,

Przez posługiwanie, którym wsławiłeś na ziemi Twojego Ojca,

Przez krwawą ofiarę z samego siebie, raz złożoną na krzyżu,

Przez tę samą Ofiarę codziennie na ołtarzu odnawianą,

Przez Boską władzę, którą w sposób niewidzialny pełnisz za
pośrednictwem Twoich kapłanów,

Prosimy Cię, abyś całe duchowieństwo zachował w świętej
pobożności, **wysłuchaj nas, Panie.**

Prosimy Cię, abyś dał swojemu ludowi pasterzy według Twego Serca,

Prosimy Cię, abyś ich nappełnił duchem Twojego kapłaństwa,

Prosimy Cię, aby usta kapłanów strzegły wiedzy,

Prosimy Cię, abyś posłał na swoje żniwo wiernych robotników,

Prosimy Cię, abys pomnozył liczbę świętych szafarzy Twoich misteriów,

Prosimy Cię, abys dał im ducha wiernej służby według Twojej woli,

Prosimy Cię, abys im udzielił łagodności w posłudze, umiejętności w działaniu i wytrwałości w modlitwie,

Prosimy Cię, aby na każdym miejscu krzewili cześć Najświętszego Sakramentu,

Prosimy Cię, abys przyjął do radości wiecznej tych, którzy wiernie Tobie służyli.

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, **przepuść nam, Panie.**

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, **wysłuchaj nas, Panie.**

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, **zmiłuj się nad nami, Panie.**

Jezu, Kapłanie, **usłysz nas.**

Jezu, Kapłanie, **wysłuchaj nas.**

Módlmy się. Boże, Uświęcicielu i Opiekunie swojego Kościoła, wzbudź przez Twojego Ducha godnych i wiernych szafarzy świętych misteriów, aby dzięki ich posługiwaniu i przykładowi lud chrześcijański, przez Ciebie wspierany, szedł drogą zbawienia. Przez Chrystusa, Pana naszego. W. Amen.

albo:

Módlmy się. Boże, Ty dla Twojej chwały i dla zbawienia ludzkości ustanowiłeś Chrystusa najwyższym i wiecznym Kapłanem, spraw, aby lud, który On nabył dla Ciebie Krwią swoją, z uczestnictwa w Ofierze Eucharystycznej czerpał moc płynącą z Jego Krzyża i Zmartwychwstania. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków. Amen.

Pieśń na repozycję: *Bądź pochwalon na wieki* (lub inna pieśń eucharystyczna)

Modlitwa przed repozycją

Boże, Ty w Najświętszym Sakramencie zostawiłeś nam pamiątkę swej męki, † daj nam taką czią otaczać święte tajemnice Ciała i Krwi Twojej, * abyśmy nieustannie doznawali owoców Twego odkupienia. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków. Amen.

Pieśń: *Hejnał wszyscy zaśpiewajmy*

Miesiąc IV

ŚMIERĆ – OFIARA MSZY ŚW.

I czwartek miesiąca – 2 stycznia 2025 roku

Intencja nowenny: O świętość dla kapłanów, za wspólnotę Arcybiskupiego Seminarium Duchownego w Poznaniu oraz o nowe, liczne i święte powołania kapłańskie.

Pieśń na wystawienie: *Jezu, Jezu, do mnie przyjdź* (lub inna pieśń eucharystyczna)

Wprowadzenie: Przeżywamy czwarty miesiąc nowenny, która ma nas przygotować do beatyfikacji Sługi Bożego ks. Stanisława Streicha, pomóc w jej roztropnym przeżyciu oraz wesprzeć w naszej pielgrzymce nadziei – drodze do świętości. Trwamy na tej drodze razem z kapłanem męczennikiem Stanisławem. Dziś chcemy spojrzeć na jego zjednoczenie z Chrystusem Eucharystycznym, szczególnie w kontekście ostatniej Mszy św., którą sprawował.

Modlitwa o beatyfikację ks. Stanisława Streicha

Chryste, Najwyższy Arcykapłanie,
Ty, przelałeś Swoją Najświętszą Krew
na odpuszczenie grzechów i poleciłeś,
aby Kościół składał Ją Ojcu w ofierze.
Przyjmij do grona błogosławionych

Twego Sługę, kapłana Stanisława.
Jemu dałeś palmę męczeństwa,
aby jego krew, przelana w Twojej świątyni,
umacniała ludzi w wierze.
Niech zasługa wiary i męczeńskiej śmierci
kapłana Stanisława wyjedna nam łaskę wierności Tobie,
który żyjesz i królujesz z Bogiem Ojcem
w jedności Ducha Świętego,
Bóg na wieki wieków.
Amen.

Hymn *O Stworzycielu Duchu* lub pieśń *Przybądź, Duchu Święty*

Fragm. z Pisma Świętego

Ja bowiem otrzymałem od Pana to, co wam przekazałem, że Pan Jezus tej nocy, kiedy został wydany, wziął chleb i dzięki uczyniwszy połamał i rzekł: „To jest Ciało moje za was [wydane]. Czyńcie to na moją pamiątkę”. Podobnie, skończywszy wieczerzę, wziął kielich, mówiąc: „Ten kielich jest Nowym Przymierzem we Krwi mojej. Czyńcie to, ile razy pić będziecie, na moją pamiątkę”. Ilekroć bowiem spożywacie ten chleb albo pijecie kielich, śmierć Pańską głosicie, aż przyjdzie. Dlatego też kto spożywa chleb lub pije kielich Pański niegodnie, winny będzie Ciąła i Krwi Pańskiej. Niech przeto człowiek baczy na siebie samego, spożywając ten chleb i pijąc z tego kielicha. Kto bowiem spożywa i pije nie zważając na Ciało [Pańskie], wyrok sobie spożywa i pije (1 Kor 11, 23–29).

Pieśń: *O niewystłowione szczęście*

Z opinii proboszczów parafii wikariuszowskich ks. Stanisława Streicha

Ksiądz Stanisław Streich okazywał bardzo dużo gorliwości duszpasterskiej, tak w kościele, jak i w towarzystwach. Pragnę zaznaczyć, że ma dar szczególnie wyraźnej wymowy. Kazania jego, które słyszałem, były sumiennie opracowane (ks. Stanisław Budaszewski).

Ksiądz Streich obowiązki spełniał sumiennie i gorliwie, w konfesjonale zasiadał chętnie, kazania przygotowywał starannie i wygłaszał je z przejęciem i zapalem, w bractwach i stowarzyszeniach parafialnych pracował z poświęceniem, tak samo dużo zamiłowania i zręczności okazywał w katechizacji. W stosunkach z parafianami był uprzejmy i usłużny, toteż cieszył się powszechnym uznaniem i poważaniem w parafii (ks. Leon Rankowski).

Przez cały ten czas spełniał obowiązki wikariusza sumiennie i gorliwie ku zupełnemu zadowoleniu i uznaniu swoich proboszczów. Do konfesjonatu spieszył chętnie, świecąc przykładem młodszym kapłanom (ks. Leon Rankowski).

Rozważanie

Usłyszane dzisiaj opinie księży proboszczów o ks. Stanisławie Streichu ukazują go jako kapłana gorliwego w dziele zbawienia tych, którym posługiwał – parafian i uczniów. Kapłańska wierność, wytrwałość i sumiennosc w pełnieniu powierzonych mu zadań i obowiązków jest zdecydowanie rysem charakterystycznym jego duszpasterskiego posługiwania. Jest wzorem dla współczesnych kapłanów, szczególnie proboszczów i wikariuszy. Skąd ks. Streich czerpał siłę do podejmowania swych obowiązków? Co było źródłem mocy uzdalniającej go do realizacji zadań? To z Mszy św. czerpał potrzebne siły. To Chrystus Eucharystyczny uzdalniał go do pełnienia różnych dzieł i podejmowania obowiązków. Kapłan powinien sprawować Eucharystię, pamiętając o trzech sprawach – z taką radością, jakby to była pierwsza Msza św. w jego życiu; z takim

szacunkiem, jakby miała być jedyną Mszą św. w jego życiu, i z taką wiarą, jakby to była ostatnia Msza św. w jego życiu. *Sicut prima, sicut unica, sicut ultima.* Tak Chrystusowe kapłaństwo przeżywał i realizował Czcigodny Sługa Boży ks. Stanisław. Prośmy za przyczyną ks. Streicha o wzrost i umocnienie naszej pobożności eucharystycznej oraz o głęboką świadomość obecności Chrystusa w każdej Mszy św.

Litania do Chrystusa, Kapłana i Ofiary

Kyrie eleison. Christe, eleison. Kyrie eleison.

Chryste, usłysz nas. Chryste, **wysłuchaj nas.**

Ojcie z nieba Boże, **zmiłuj się nad nami.**

Synu, Odkupicielu świata, Boże,

Duchu Święty, Boże,

Święta Trójco, Jedyny Boże,

Jezu, Kapłanie i Ofiaro, **zmiłuj się nad nami.**

Jezu, Kapłanie wieczny na wzór Melchizedeka,

Jezu, Kapłanie posłany przez Boga dla głoszenia Dobrej Nowiny ubogim,

Jezu, Kapłanie, Ty na Ostatniej Wieczerzy ustanowiłeś wzór wieczystej Ofiary,

Jezu, Kapłanie żyjący na wieki, aby się wstawiać za nami,

Jezu, Kapłanie, Ciebie Ojciec namaścił Duchem Świętym i mocą,

Jezu, Kapłanie z ludzi wzięty,

Jezu, Kapłanie dla ludzi ustanowiony,

Jezu, Kapłanie naszej wiary,

Jezu, Kapłanie większej od Mojżesza czci godzien,

Jezu, Kapłanie prawdziwego kultu,

Jezu, Kapłanie dóbr przyszłych,

Jezu, Kapłanie święty, niewinny i nieskalany,
Jezu, Kapłanie wierny i miłosierny,
Jezu, Kapłanie pałający gorliwością o Boga i ludzi,
Jezu, Kapłanie doskonały na wieki,
Jezu, Kapłanie, Ty przez Krew własną wszedłeś do nieba,
Jezu, Kapłanie, Ty nas wprowadziłeś na nową drogę,
Jezu, Kapłanie, Ty nas umiłowałeś i obmyłeś z grzechów Krwią swoją,
Jezu, Kapłanie, Ty wydałeś samego siebie jako dar i ofiarę dla Boga,
Jezu, Ofiaro Boga i ludzi,
Jezu, Ofiaro święta i niepokalana,
Jezu, Ofiaro prześlągalna,
Jezu, Ofiaro pokój przynosząca,
Jezu, Ofiaro prześlągania i chwały,
Jezu, Ofiaro pojednania i pokoju,
Jezu, Ofiaro, w której mamy ufność i śmiały przystęp do Boga,
Jezu, Ofiaro wiecznie żywa,

Bądź nam miłościw, **wybaw nas, Panie.**

Od lekkomyślnego przyjęcia święceń,
Od grzechu świętokradztwa,
Od ducha nieumiarkowania,
Od nieuczciwego zysku,
Od grzechu symonii,
Od nieuczciwego zarządzania dobrami kościelnymi,
Od umiłowania świata i jego marności,
Od niegodnego sprawowania Twoich świętych misteriiów,

Przez Twoje wieczne kapłaństwo,
Przez święte namaszczenie, mocą którego Bóg Ojciec uczynił Cię
Kapłanem,
Przez Twego kapłańskiego ducha,
Przez posługiwanie, którym wsławiłeś na ziemi Twojego Ojca,
Przez krwawą ofiarę z samego siebie, raz złożoną na krzyżu,
Przez tę samą Ofiarę codziennie na ołtarzu odnawianą,
Przez Boską władzę, którą w sposób niewidzialny pełnisz za
pośrednictwem Twoich kapłanów,

Prosimy Cię, abys całe duchowieństwo zachował w świętej pobożności,
wysłuchaj nas, Panie.

Prosimy Cię, abys dał swojemu ludowi pasterzy według Twego Serca,
Prosimy Cię, abys ich nappełnił duchem Twójego kapłaństwa,
Prosimy Cię, aby usta kapłanów strzegły wiedzy,
Prosimy Cię, abys posłał na swoje żniwo wiernych robotników,
Prosimy Cię, abys pomnożył liczbę świętych szafarzy Twoich misteriów,
Prosimy Cię, abys dał im ducha wiernej służby według Twojej woli,
Prosimy Cię, abys im udzielił łagodności w posłudze, umiejętności
w działaniu i wytrwałości w modlitwie,
Prosimy Cię, aby na każdym miejscu krzewili cześć Najświętszego
Sakramentu,
Prosimy Cię, abys przyjął do radości wiecznej tych, którzy wiernie
Tobie służyli.

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, **przepuść nam, Panie.**

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, **wysłuchaj nas, Panie.**

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, **zmiłuj się nad nami, Panie.**

Jezu, Kapłanie, **usłysz nas.**

Jezu, Kapłanie, **wysłuchaj nas.**

Módlmy się. Boże, Uświęcicielu i Opiekunie swojego Kościoła, wzbudź przez Twojego Ducha godnych i wiernych szafarzy świętych misteriiów, aby dzięki ich posługiwaniu i przykładowi lud chrześcijański, przez Ciebie wspierany, szedł drogą zbawienia. Przez Chrystusa, Pana naszego. W. Amen.

albo:

Módlmy się. Boże, Ty dla Twojej chwały i dla zbawienia ludzkości ustanowiłeś Chrystusa najwyższym i wiecznym Kapłanem, spraw, aby lud, który On nabył dla Ciebie Krwią swoją, z uczestnictwa w Ofierze Eucharystycznej czerpał moc płynącą z Jego Krzyża i Zmartwychwstania. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków. Amen.

Pieśń na repozycję: *Chwała i dziękczynienie* (lub inna pieśń eucharystyczna)

Modlitwa przed repozycją

Panie Boże, wierzymy i wyznajemy, że Jezus Chrystus narodzony z Dziewicy Maryi i umęczony na krzyżu jest obecny w Najświętszym Sakramencie, * spraw, abyśmy z tego Boskiego źródła czerpali łaskę wiecznego zbawienia. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen.

Pieśń: *Bóg się rodzi, moc truchleje*

Miesiąc V

ŚMIERĆ – OFIARA NIENAWIŚCI

I czwartek miesiąca – 6 lutego 2025 roku

Intencja nowenny: O świętość dla kapłanów, za wspólnotę Arcybiskupiego Seminarium Duchownego w Poznaniu oraz o nowe, liczne i święte powołania kapłańskie.

Pieśń na wystawienie: *Chwalmy niewystawiony* (lub inna pieśń eucharystyczna)

Wprowadzenie: Przeżywamy piąty miesiąc nowenny, która ma nas przygotować do beatyfikacji Sługi Bożego ks. Stanisława Streicha, pomóc w jej roztropnym przeżyciu oraz wesprzeć w naszej pielgrzymce nadziei – drodze do świętości. Trwamy na tej drodze razem z kapłanem męczennikiem Stanisławem. Dziś chcemy spojrzeć na jego śmierć w kontekście prawdy, że Chrystus i Jego Kościół to znak, któremu sprzeciwiać się będą.

Modlitwa o beatyfikację ks. Stanisława Streicha

Chryste, Najwyższy Arcykapłanie,
Ty, przelałeś Swoją Najświętszą Krew
na odpuszczenie grzechów i poleciłeś,
aby Kościół składał Ją Ojcu w ofierze.
Przyjmij do grona błogosławionych

Twego Sługę, kapłana Stanisława.

Jemu dałeś palmę męczeństwa,
aby jego krew, przelana w Twojej świątyni,
umacniała ludzi w wierze.

Niech zasługa wiary i męczeńskiej śmierci
kapłana Stanisława wyjedna nam łaskę wierności Tobie,
który żyjesz i królujesz z Bogiem Ojcem
w jedności Ducha Świętego,
Bóg na wieki wieków.

Amen.

Hymn *O Stworzycielu Duchu* lub pieśń *Przybądź, Duchu Święty*

Fragment z Pisma Świętego

Jeżeli was świat nienawidzi, wiedzcie, że Mnie pierwaj zniawidził. Gdybyście byli ze świata, świat by was kochał jako swoją własność. Ale ponieważ nie jesteście ze świata, bo Ja was wybrałem sobie ze świata, dlatego was świat nienawidzi. Pamiętajcie na słowo, które do was powiedziałem: „Sługa nie jest większy od swego pana”. Jeżeli Mnie prześladowali, to i was będą prześladować. Jeżeli moje słowo zachowali, to i wasze będą zachowywać. Ale to wszystko wam będą czynić z powodu mego imienia, bo nie znają Tego, który Mnie posłał. Gdybym nie przyszedł i nie mówił do nich, nie mieliby grzechu. Teraz jednak nie mają usprawiedliwienia dla swego grzechu. Kto Mnie nienawidzi, ten i Ojca mego nienawidzi. Gdybym nie dokonał wśród nich dzieł, których nikt inny nie dokonał, nie mieliby grzechu. Teraz jednak widzieli je, a jednak zniawidzili i Mnie, i Ojca mego. Ale to się stało, aby się wypełniło słowo napisane w ich Prawie: Nienawidzili Mnie bez powodu. Gdy jednak przyjdzie Poczyszyciel, którego Ja wam

poślę od Ojca, Duch Prawdy, który od Ojca pochodzi, On będzie świadczył o Mnie. Ale wy też świadczycie, bo jesteście ze Mną od początku (J 15, 18–27).

Pieśń: *Jezu, miłości Twej*

Z biografii ks. Stanisława Streicha

Już po kilku tygodniach od przyjazdu Wawrzyńca Nowaka do Lubonia w 1936 roku rozpoczęło się prześladowanie ks. proboszcza Streicha. Nie wiadomo, kiedy powziął plan zabicia księdza. Można jedynie przypuszczać, że stało się to na przełomie 1937/1938 roku. Motywy zbrodni mogły być różne: działanie szaleńca, zemsta za rzekome krzywdy doznane od ks. Streicha, nienawiść do chrześcijaństwa albo też motyw polityczny.

W ostatnich dwunastu miesiącach życia ks. Streich żył w stałym napięciu i niepewności, był też fizycznie wyczerpany. W kwietniu włamano się do kościoła, uszkodzono tabernakulum i skarby oraz rozrzucono bieliznę kościelną. W sierpniu został napadnięty stróż pilnujący świątyni. W październiku nieznanymi sprawcami obrzucili księdza kamieniami. W tym samym miesiącu kapłan sporządził testament. Przez cały 1937 rok otrzymywał wiele anonimowych listów, w których obelżywymi słowami zapowiadano jego rychłą śmierć.

W niedzielę 20 lutego 1938 roku doszło w kościele do niecodziennego zdarzenia. To prawdopodobnie wtedy, podczas nietypowej spowiedzi, został poinformowany przez mordercę o planie odebrania mu życia. Po tym incydencie ks. Streich zmienił się, był zamyślony, a we wtorek 22 lutego wyjechał do matki do Bydgoszczy, gdzie przebywał do soboty. W Bydgoszczy się rozchorował, ale nie chciał tam zostać dłużej, bo jak powiedział matce: „na co się poświęcałem, to muszę wykonać”. Pożegnanie z matką było bardzo smutne, ze łzami w oczach.

Rozważanie

Nie wiemy do końca, jakimi motywacjami kierował się Wawrzyniec Nowak, który zamordował ks. Streicha. Jego okrzyki po zabójstwie, jak to zapamiętali świadkowie, odnosiły się do komunizmu, więc możemy wnioskować, że głównym motywem była nienawiść do Chrystusa, Jego Kościoła i kapłanów. Dobro, które czynił ks. Streich wśród lubońskich robotników i ich rodzin, także tych dalekich od Kościoła, mogło zrodzić w sercu zabójcy nienawiść. Przed śmiercią Wawrzyniec Nowak napisał list do matki ks. Streicha, prosząc o przebaczenie, a właściwie się go domagając. Matka kapłana odpisała więziennemu kapelanowi: „Z listu Nowaka wynika, że on jeszcze zawsze myśli wyślizgnąć się sprawiedliwości. To do mnie nie należy. Co do mnie wybaczam mu o tyle, jeżeli on rzeczywiście ze skruchą nawróci się i z Bogiem się pojedna. Pan Jezus na krzyżu cierpiący za swoich katów się modlił, więc i ja będę się za niego modliła, aby mu Bóg wybaczył”. Prośmy za przyczyną ks. Streicha o łaskę nawrócenia dla wszystkich grzeszników, szczególnie dla tych zatwardziałych w grzechach oraz dla konających.

Litania do Chrystusa, Kapłana i Ofiary

Kyrie eleison. Christe, eleison. Kyrie eleison.

Chryste, usłysz nas. Chryste, **wysłuchaj nas.**

Ojcze z nieba Boże, **zmiłuj się nad nami.**

Synu, Odkupicielu świata, Boże,

Duchu Święty, Boże,

Święta Trójco, Jedyne Boże,

Jezu, Kapłanie i Ofiary, **zmiłuj się nad nami.**

Jezu, Kapłanie wieczny na wzór Melchizedeka,

Jezu, Kapłanie posłany przez Boga dla głoszenia Dobrej Nowiny ubogim,

Jezu, Kapłanie, Ty na Ostatniej Wieczerzy ustanowiłeś wzór wieczystej
Ofiary,
Jezu, Kapłanie żyjący na wieki, aby się wstawiać za nami,
Jezu, Kapłanie, Ciebie Ojciec namaścił Duchem Świętym i mocą,
Jezu, Kapłanie z ludzi wzięty,
Jezu, Kapłanie dla ludzi ustanowiony,
Jezu, Kapłanie naszej wiary,
Jezu, Kapłanie większej od Mojżesza czci godzien,
Jezu, Kapłanie prawdziwego kultu,
Jezu, Kapłanie dóbr przyszłych,
Jezu, Kapłanie święty, niewinny i nieskalany,
Jezu, Kapłanie wierny i miłosierny,
Jezu, Kapłanie pałający gorliwością o Boga i ludzi,
Jezu, Kapłanie doskonały na wieki,
Jezu, Kapłanie, Ty przez Krew własną wszedłeś do nieba,
Jezu, Kapłanie, Ty nas wprowadziłeś na nową drogę,
Jezu, Kapłanie, Ty nas umiłowałeś i obmyłeś z grzechów Krwią swoją,
Jezu, Kapłanie, Ty wydałeś samego siebie jako dar i ofiarę dla Boga,
Jezu, Ofiario Boga i ludzi,
Jezu, Ofiario święta i niepokalana,
Jezu, Ofiario przebłagalna,
Jezu, Ofiario pokój przynosząca,
Jezu, Ofiario przebłagania i chwały,
Jezu, Ofiario pojednania i pokoju,
Jezu, Ofiario, w której mamy ufność i śmiały przystęp do Boga,
Jezu, Ofiario wiecznie żywa,

Bądź nam miłościw, **wybaw nas, Panie.**

Od lekkomyślnego przyjęcia święceń,

Od grzechu świętokradztwa,

Od ducha nieumiarkowania,

Od nieuczciwego zysku,

Od grzechu symonii,

Od nieuczciwego zarządzania dobrami kościelnymi,

Od umiłowania świata i jego marności,

Od niegodnego sprawowania Twoich świętych misteriów,

Przez Twoje wieczne kapłaństwo,

Przez święte namaszczenie, mocą którego Bóg Ojciec uczynił Cię
Kapłanem,

Przez Twego kapłańskiego ducha,

Przez posługiwanie, którym wsławiłeś na ziemi Twojego Ojca,

Przez krwawą ofiarę z samego siebie, raz złożoną na krzyżu,

Przez tę samą Ofiarę codziennie na ołtarzu odnawianą,

Przez Boską władzę, którą w sposób niewidzialny pełnisz za
pośrednictwem Twoich kapłanów,

Prosimy Cię, abyś całe duchowieństwo zachował w świętej pobożności,
wysłuchaj nas, Panie.

Prosimy Cię, abyś dał swojemu ludowi pasterzy według Twego Serca,

Prosimy Cię, abyś ich nappełnił duchem Twojego kapłaństwa,

Prosimy Cię, aby usta kapłanów strzegły wiedzy,

Prosimy Cię, abyś posłał na swoje żniwo wiernych robotników,

Prosimy Cię, abys pomnożył liczbę świętych szafarzy Twoich misteriów,

Prosimy Cię, abys dał im ducha wiernej służby według Twojej woli,

Prosimy Cię, abys im udzielił łagodności w posłudze, umiejętności w działaniu i wytrwałości w modlitwie,

Prosimy Cię, aby na każdym miejscu krzewili cześć Najświętszego Sakramentu,

Prosimy Cię, abys przyjął do radości wiecznej tych, którzy wiernie Tobie służyli.

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, **przepuść nam, Panie.**

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, **wysłuchaj nas, Panie.**

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, **zmiłuj się nad nami, Panie.**

Jezu, Kapłanie, **usłysz nas.**

Jezu, Kapłanie, **wysłuchaj nas.**

Módlmy się. Boże, Uświęcicielu i Opiekunie swojego Kościoła, wzbudź przez Twojego Ducha godnych i wiernych szafarzy świętych misteriów, aby dzięki ich posługiwaniu i przykładowi lud chrześcijański, przez Ciebie wspierany, szedł drogą zbawienia. Przez Chrystusa, Pana naszego. W. Amen.

albo:

Módlmy się. Boże, Ty dla Twojej chwały i dla zbawienia ludzkości ustanowiłeś Chrystusa najwyższym i wiecznym Kapłanem, spraw, aby lud, który On nabył dla Ciebie Krwią swoją, z uczestnictwa w Ofierze Eucharystycznej czerpał moc płynącą z Jego Krzyża i Zmartwychwstania. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków. Amen.

Pieśń na repozycję: *Twoja cześć, chwala* (lub inna pieśń eucharystyczna)

Modlitwa przed repozycją

Panie Boże, daj nam godnie wielbić ukrytego w Najświętszym Sakramencie Twojego Syna, † który został za nas zabity jak baranek, * abyśmy mogli oglądać Go w wiecznej chwale. Który żyje i króluje na wieki wieków. Amen.

Pieśń: *Cześć Maryi*

Miesiąc VI

ŚMIERĆ – OFIARA Z ŻYCIA

I czwartek miesiąca – 6 marca 2025 roku

Intencja nowenny: O świętość dla kapłanów, za wspólnotę Arcybiskupiego Seminarium Duchownego w Poznaniu oraz o nowe, liczne i święte powołania kapłańskie.

Pieśń na wystawienie: *O, Panie, Ty nam dajesz* (lub inna pieśń eucharystyczna)

Wprowadzenie: Przeżywamy szósty miesiąc nowenny, która ma nas przygotować do beatyfikacji Sługi Bożego ks. Stanisława Streicha, pomóc w jej roztroprnym przeżyciu oraz wesprzeć w naszej pielgrzymce nadziei – drodze do świętości. Trwamy na tej drodze razem z kapłanem męczennikiem Stanisławem. Dziś chcemy spojrzeć na jego śmierć męczeńską jako na ofiarę z życia na wzór ofiary krzyżowej Jezusa Chrystusa.

Modlitwa o beatyfikację ks. Stanisława Streicha

Chryste, Najwyższy Arcykapłanie,
Ty, przelałeś Swoją Najświętszą Krew
na odpuszczenie grzechów i poleciłeś,
aby Kościół składał Ją Ojcu w ofierze.
Przyjmij do grona błogosławionych

Twego Sługę, kapłana Stanisława.
Jemu dałeś palmę męczeństwa,
aby jego krew, przelana w Twojej świątyni,
umacniała ludzi w wierze.
Niech zasługa wiary i męczeńskiej śmierci
kapłana Stanisława wyjedna nam łaskę wierności Tobie,
który żyjesz i królujesz z Bogiem Ojcem
w jedności Ducha Świętego,
Bóg na wieki wieków.
Amen.

Hymn *O Stworzycielu Duchu* lub pieśń *Przybądź, Duchu Święty*

Fragment z Pisma Świętego

„Ja jestem dobrym pasterzem. Dobry pasterz daje życie swoje za owce. Najemnik zaś i ten, kto nie jest pasterzem, którego owce nie są własnością, widząc nadchodzącego wilka, opuszcza owce i ucieka, a wilk je porywa i rozprasza; dlatego, że jest najemnikiem i nie zależy mu na owcach. Ja jestem dobrym pasterzem i znam owce moje, a moje Mnie znają, podobnie jak Mnie zna Ojciec, a Ja znam Ojca. Życie moje oddaję za owce. Mam także inne owce, które nie są z tej owczarni. I te muszę przyprowadzić i będą słuchać głosu mego, i nastanie jedna owczarnia, jeden pasterz. Dlatego miłuje Mnie Ojciec, bo Ja życie moje oddaję, aby je [potem] znów odzyskać. Nikt Mi go nie zabiera, lecz Ja od siebie je oddaję. Mam moc je oddać i mam moc je znów odzyskać. Taki nakaz otrzymałem od mojego Ojca” (J 10, 11–18).

Pieśń: *Nieskończona, najśliczniejsza*

Z biografii ks. Stanisława Streicha

27 lutego 1938 roku, o godzinie 9.30 ks. Stanisław zasiadł, jak zwykle w konfesjonale, by słuchać spowiedzi. Punktualnie o godz. 10 rozpoczęła się Msza św., którą odprawiał. W kościele nie było wikariusza, gdyż tego dnia chorował. Po odejściu od ołtarza proboszcz zdjął ornat przy stole i skierował się ku ambonie, aby jeszcze przeczytać Ewangelię i wygłosić kazanie. Przyciskając lewą ręką do piersi niesioną księgę, prawą ręką dotykał główek dzieci, prosząc o przejście. Wkrótce zbliżył się do ambony. Nagle, niespodziewanie dla wszystkich, wyskoczył człowiek z wysoko podniesioną ręką i strzelił dwukrotnie do księdza, mierząc w jego twarz zwróconą w kierunku napastnika. Ksiądz natychmiast padł do tyłu na prawy bok i już się nie poruszył. Po kilku sekundach zamachowiec zrobił krok naprzód i oddał dwa kolejne strzały w plecy ks. Streicha. Powstała nieopisana panika, dzieci zaczęły krzyczeć i gwałtownie rozpychać się w kierunku wyjścia. Według relacji sądowej kościelnego Franciszka Krawczyńskiego i innych świadków, zabójca wbiegł na ambonę, wznosząc hasła: „Niech żyje komunizm!” oraz „Wynoście się z kościoła, to za waszą wolność!”.

Rozważanie

Ksiądz Stanisław Streich, jak to zapamiętała jedna z jego uczennic, podczas pewnej katechezy stwierdził, że „wszystkim osobom duchownym, a więc i mnie będzie najtrudniej zasłużyć na miano Świętego, ponieważ my (duchowni), czyniąc dobro, wypełniamy swój obowiązek – jest to więc zwykła powinność, a nie żadna zasługa. Zasługą dla nas byłby czyn heroiczny, jak to na przykład w początkach chrześcijaństwa: prześladowanie albo śmierć za wiarę”. Ksiądz Streich ofiarował swoje życie bliźnim. Przede wszystkim przyjmując powołanie kapłańskie i gorliwie podejmując kapłańskie posługiwanie wśród tych, pośród których Bóg go postawił. Następnie przez swoje społeczne zaangażowanie na rzecz robotników i ich rodzin, na rzecz ubogich i potrzebujących materialnego wsparcia, ale także troszcząc

się o tych, których dotknęła najgorsza bieda, czyli bieda duchowa. Oddał za nich wszystkich swoje życie, ponosząc śmierć męczeńską po sprawowanej Mszy św. i będąc w drodze do ambony, aby głosić słowo Boże. Prośmy za przyczyną ks. Streicha o umiejętność ofiarowania siebie samego drugiemu człowiekowi oraz o gotowość do złożenia świadectwa wiary swoim życiem.

Litania do Chrystusa, Kapłana i Ofiary

Kyrie eleison. Christe, eleison. Kyrie eleison.

Chryste, usłysz nas. Chryste, **wysłuchaj nas.**

Ojciec z nieba Boże, **zmiłuj się nad nami.**

Synu, Odkupicielu świata, Boże,

Duchu Święty, Boże,

Święta Trójco, Jedyny Boże,

Jezu, Kapłanie i Ofiaro, **zmiłuj się nad nami.**

Jezu, Kapłanie wieczny na wzór Melchizedeka,

Jezu, Kapłanie posłany przez Boga dla głoszenia Dobrej Nowiny ubogim,

Jezu, Kapłanie, Ty na Ostatniej Wieczerzy ustanowiłeś wzór wieczystej Ofiary,

Jezu, Kapłanie żyjący na wieki, aby się wstawiać za nami,

Jezu, Kapłanie, Ciebie Ojciec namaścił Duchem Świętym i mocą,

Jezu, Kapłanie z ludzi wzięty,

Jezu, Kapłanie dla ludzi ustanowiony,

Jezu, Kapłanie naszej wiary,

Jezu, Kapłanie większej od Mojżesza czci godzien,

Jezu, Kapłanie prawdziwego kultu,

Jezu, Kapłanie dóbr przyszłych,

Jezu, Kapłanie święty, niewinny i nieskalany,
Jezu, Kapłanie wierny i miłosierny,
Jezu, Kapłanie pałający gorliwością o Boga i ludzi,
Jezu, Kapłanie doskonały na wieki,
Jezu, Kapłanie, Ty przez Krew własną wszedłeś do nieba,
Jezu, Kapłanie, Ty nas wprowadziłeś na nową drogę,
Jezu, Kapłanie, Ty nas umiłowałeś i obmyłeś z grzechów Krwią swoją,
Jezu, Kapłanie, Ty wydałeś samego siebie jako dar i ofiarę dla Boga,
Jezu, Ofiaro Boga i ludzi,
Jezu, Ofiaro święta i niepokalana,
Jezu, Ofiaro prześlągalna,
Jezu, Ofiaro pokój przynosząca,
Jezu, Ofiaro prześlągania i chwały,
Jezu, Ofiaro pojednania i pokoju,
Jezu, Ofiaro, w której mamy ufność i śmiały przystęp do Boga,
Jezu, Ofiaro wiecznie żywa,

Bądź nam miłościw, **wybaw nas, Panie.**

Od lekkomyślnego przyjęcia święceń,
Od grzechu świętokradztwa,
Od ducha nieumiarkowania,
Od nieuczciwego zysku,
Od grzechu symonii,
Od nieuczciwego zarządzania dobrami kościelnymi,
Od umiłowania świata i jego marności,
Od niegodnego sprawowania Twoich świętych misteriiów,

Przez Twoje wieczne kapłaństwo,
Przez święte namaszczenie, mocą którego Bóg Ojciec uczynił Cię
Kapłanem,
Przez Twego kapłańskiego ducha,
Przez posługiwanie, którym wsławiłeś na ziemi Twojego Ojca,
Przez krwawą ofiarę z samego siebie, raz złożoną na krzyżu,
Przez tę samą Ofiarę codziennie na ołtarzu odnawianą,
Przez Boską władzę, którą w sposób niewidzialny pełnisz za
pośrednictwem Twoich kapłanów,

Prosimy Cię, abys całe duchowieństwo zachował w świętej pobożności,
wysłuchaj nas, Panie.

Prosimy Cię, abys dał swojemu ludowi pasterzy według Twego Serca,
Prosimy Cię, abys ich nappełnił duchem Twojego kapłaństwa,
Prosimy Cię, aby usta kapłanów strzegły wiedzy,
Prosimy Cię, abys posłał na swoje żniwo wiernych robotników,
Prosimy Cię, abys pomnożył liczbę świętych szafarzy Twoich
misteriów,
Prosimy Cię, abys dał im ducha wiernej służby według Twojej woli,
Prosimy Cię, abys im udzielił łagodności w posłudze, umiejętności
w działaniu i wytrwałości w modlitwie,
Prosimy Cię, aby na każdym miejscu krzewili cześć Najświętszego
Sakramentu,
Prosimy Cię, abys przyjął do radości wiecznej tych, którzy wiernie
Tobie służyli.

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, **przepuść nam, Panie.**

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, **wysłuchaj nas, Panie.**

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, **zmiłuj się nad nami, Panie.**

Jezu, Kapłanie, **usłysz nas.**

Jezu, Kapłanie, **wysłuchaj nas.**

Módlmy się. Boże, Uświęcicielu i Opiekunie swojego Kościoła, wzbudź przez Twojego Ducha godnych i wiernych szafarzy świętych misteriiów, aby dzięki ich posługiwaniu i przykładowi lud chrześcijański, przez Ciebie wspierany, szedł drogą zbawienia. Przez Chrystusa, Pana naszego. W. Amen.

albo:

Módlmy się. Boże, Ty dla Twojej chwały i dla zbawienia ludzkości ustanowiłeś Chrystusa najwyższym i wiecznym Kapłanem, spraw, aby lud, który On nabył dla Ciebie Krwią swoją, z uczestnictwa w Ofierze Eucharystycznej czerpał moc płynącą z Jego Krzyża i Zmartwychwstania. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków. Amen.

Pieśń na repozycję: *O milcząca Hostio biała* (lub inna pieśń eucharystyczna)

Modlitwa przed repozycją

Boże, nasz Ojczy, oświeć serca światłem wiary i rozpal ogniem miłości, † abyśmy w duchu i prawdzie z całym oddaniem wielbili Chrystusa, * którego w tym Sakramencie czcimy jako naszego Boga i Pana. Który żyje i króluje na wieki wieków. Amen.

Pieśń: *Dajes nam przykład*

Miesiąc VII

MĘCZEŃSTWO – PROCES BEATYFIKACYJNY

I czwartek miesiąca – 3 kwietnia 2025 roku

Intencja nowenny: O świętość dla kapłanów, za wspólnotę Arcybiskupiego Seminarium Duchownego w Poznaniu oraz o nowe, liczne i święte powołania kapłańskie.

Pieśń na wystawienie: *Rzućmy się wszyscy* (lub inna pieśń eucharystyczna)

Wprowadzenie: Przeżywamy siódmy miesiąc nowenny, która ma nas przygotować do beatyfikacji Sługi Bożego ks. Stanisława Streicha, pomóc w jej roztropnym przeżyciu oraz wesprzeć w naszej pielgrzymce nadziei – drodze do świętości. Trwamy na tej drodze razem z kapłanem męczennikiem Stanisławem. Dziś chcemy spojrzeć na jego proces beatyfikacyjny i zbierane w tym czasie informacje jako szansę na lepsze poznanie kapłana – świadka Chrystusa.

Modlitwa o beatyfikację ks. Stanisława Streicha

Chryste, Najwyższy Arcykapłanie,
Ty, przelałeś Swoją Najświętszą Krew
na odpuszczenie grzechów i poleciłeś,

aby Kościół składał Ją Ojcu w ofierze.
Przyjmij do grona błogosławionych
Twego Sługę, kapłana Stanisława.
Jemu dałeś palmę męczeństwa,
aby jego krew, przelana w Twojej świątyni,
umacniała ludzi w wierze.
Niech zasługa wiary i męczeńskiej śmierci
kapłana Stanisława wyjedna nam łaskę wierności Tobie,
który żyjesz i królujesz z Bogiem Ojcem
w jedności Ducha Świętego,
Bóg na wieki wieków.
Amen.

Hymn *O Stworzycielu Duchu* lub pieśń *Przybądź, Duchu Święty*

Fragment z Pisma Świętego

To jest moje przykazanie, abyście się wzajemnie miłowali, tak jak Ja was umiłowałem. Nikt nie ma większej miłości od tej, gdy ktoś życie swoje oddaje za przyjaciół swoich. Wy jesteście przyjaciółmi moimi, jeżeli czynicie to, co wam przykazuję. Już was nie nazywam sługami, bo sługa nie wie, co czyni pan jego, ale nazwałem was przyjaciółmi, albowiem oznajmiłem wam wszystko, co usłyszałem od Ojca mego. Nie wyście Mnie wybrali, ale Ja was wybrałem i przeznaczyłem was na to, abyście szli i owoc przynosili, i by owoc wasz trwał – aby wszystko dał wam Ojciec, o cokolwiek Go poprosicie w imię moje. To wam przykazuję, abyście się wzajemnie miłowali (J 15, 12–17).

Pieśń: *Każda żyjąca dusza*

Z biografii ks. Stanisława Streicha

Uroczystości pogrzebowe ks. Stanisława Streicha odbyły się w czwartek 3 marca o godz. 10 przy udziale ok. 20 000 osób i 200 pocztów sztandarowych różnych organizacji, które przedelfilowały obok wystawionej przed Domem Gminnym trumny, a następnie cały pochód skierował się do kościoła, gdzie o godz. 11 odbyła się Msza św. odprawiona przez ks. dziekana Ignacego Adamskiego. Kazanie wygłosił ks. Stefan Kaczorowski, przyjaciel zmarłego. W natchnionych słowach żałobny kaznodzieja przemówił do zgromadzonych rzesz uczestników, a głos jego raz po raz załamywał się z silnego wzruszenia, które udzieliło się również zgromadzonym.

Z homilii pogrzebowej ks. Stanisława Streicha

Oto stoimy u stóp trumny, której powierzona została śmiertelna powłoka śp. ks. Stanisława Streicha, proboszcza parafii lubońskiej. Już jest zakryte przed nami jego oblicze zawsze pogodne, miłe, uśmiechnięte, zakryte są jego usta, które tak często głosiły słowo Boże i słowa rozgrzeszenia, jego ręce namaszczone, które piastowały Jezusa Eucharystycznego na ołtarzu, podawały Go w Komunii św., chrzcili, błogosławili, wspomagały, jego stopy strudzone, które bez wytchnienia docierały wszędzie, gdzie dusze lub ciała były w potrzebie.

Kochany Stanisławie! – Jestem najmocniej przekonany, że śmierć swą z ręki bezbożnika przyjąłeś chętnie dla chwały Bożej, tak jak chętnie ofiarowałeś Bogu wszystkie swe kapłańskie prace! Nie uprzedzając opinii Kościoła św., jesteśmy wszyscy w sercach naszych głęboko przeświadczeni, że śmierć twoja była naprawdę męczeńską! To przeświadczenie jest dla nas wszystkich wielką pociechą!

któż zdoła pojąć ból matki! A jednak, droga Matko, jesteś szczęśliwa w swym bólu, albowiem syn, któregoś ofiarowała Bogu, na oczach Twoich wierny był swemu świętemu powołaniu aż do końca i wyróżniony został przez Boga chwalebą palmą męczeństwa (ks. Stefan Kaczorowski).

Rozważanie

Proces beatyfikacyjny jest zawsze szansą na głębsze poznanie świadka wiary, który ma być ogłoszony błogosławionym. Jest często ostatnią okazją, aby zebrać wspomnienia świadków, zeznania tych, którzy osobiście znali kandydata na ołtarze. Jest to sposobność, aby oddać im głos, aby poznać żywego człowieka, a nie postać pomnikową ze spizu czy marmuru. To także szansa, aby zgromadzić jego pisma, notatki, a w przypadku kapłana – jego kazania, katechezy, konferencje i inne wystąpienia i głoszone nauki. Podobnie było w przypadku ks. Streicha. Żywa opinia jego męczeństwa i świętości oraz prośby wiernych kierowane do ks. arcybiskupa Stanisława Gądeckiego, metropolity poznańskiego, przyczyniły się do mianowania postulatora procesu beatyfikacyjnego i rozpoczęcia procesu. Przesłuchano żyjących naocznych świadków męczeńskiej śmierci kandydata na ołtarze: Stanisławę Błażejka, Mariana Drajerczaka, Stanisława Malepszaka, Andrzeja Marcinkowskiego, Józefa Pawlickiego. Prośmy za przyczyną ks. Streicha, abyśmy lepiej go poznając, z większą gorliwością go naśladowali; aby jego świadectwo życia umocniło każdego z nas na jego osobistej drodze do świętości.

Litania do Chrystusa, Kapłana i Ofiary

Kyrie eleison. Christe, eleison. Kyrie eleison.

Chryste, usłysz nas. Chryste, **wysłuchaj nas.**

Ojciec z nieba Boże, **zmiłuj się nad nami.**

Synu, Odkupicielu świata, Boże,

Duchu Święty, Boże,

Święta Trójco, Jedyny Boże,

Jezu, Kapłanie i Ofiary, **zmiłuj się nad nami.**

Jezu, Kapłanie wieczny na wzór Melchizedeka,

Jezu, Kapłanie posłany przez Boga dla głoszenia Dobrej Nowiny ubogim,

Jezu, Kapłanie, Ty na Ostatniej Wieczerzy ustanowiłeś wzór wieczystej
Ofiary,
Jezu, Kapłanie żyjący na wieki, aby się wstawiać za nami,
Jezu, Kapłanie, Ciebie Ojciec namaścił Duchem Świętym i mocą,
Jezu, Kapłanie z ludzi wzięty,
Jezu, Kapłanie dla ludzi ustanowiony,
Jezu, Kapłanie naszej wiary,
Jezu, Kapłanie większej od Mojżesza czci godzien,
Jezu, Kapłanie prawdziwego kultu,
Jezu, Kapłanie dóbr przyszłych,
Jezu, Kapłanie święty, niewinny i nieskalany,
Jezu, Kapłanie wierny i miłosierny,
Jezu, Kapłanie pałający gorliwością o Boga i ludzi,
Jezu, Kapłanie doskonały na wieki,
Jezu, Kapłanie, Ty przez Krew własną wszedłeś do nieba,
Jezu, Kapłanie, Ty nas wprowadziłeś na nową drogę,
Jezu, Kapłanie, Ty nas umiłowałeś i obmyłeś z grzechów Krwią swoją,
Jezu, Kapłanie, Ty wydałeś samego siebie jako dar i ofiarę dla Boga,
Jezu, Ofiario Boga i ludzi,
Jezu, Ofiario święta i niepokalana,
Jezu, Ofiario przebłagalna,
Jezu, Ofiario pokój przynosząca,
Jezu, Ofiario przebłagania i chwały,
Jezu, Ofiario pojednania i pokoju,
Jezu, Ofiario, w której mamy ufność i śmiały przystęp do Boga,
Jezu, Ofiario wiecznie żywa,

Bądź nam miłościw, **wybaw nas, Panie.**

Od lekkomyślnego przyjęcia święceń,

Od grzechu świętokradztwa,

Od ducha nieumiarkowania,

Od nieuczciwego zysku,

Od grzechu symonii,

Od nieuczciwego zarządzania dobrami kościelnymi,

Od umiłowania świata i jego marności,

Od niegodnego sprawowania Twoich świętych misteriów,

Przez Twoje wieczne kapłaństwo,

Przez święte namaszczenie, mocą którego Bóg Ojciec uczynił Cię
Kapłanem,

Przez Twego kapłańskiego ducha,

Przez posługiwanie, którym wsławiłeś na ziemi Twojego Ojca,

Przez krwawą ofiarę z samego siebie, raz złożoną na krzyżu,

Przez tę samą Ofiarę codziennie na ołtarzu odnawianą,

Przez Boską władzę, którą w sposób niewidzialny pełnisz za
pośrednictwem Twoich kapłanów,

Prosimy Cię, abyś całe duchowieństwo zachował w świętej
pobożności, **wysłuchaj nas, Panie.**

Prosimy Cię, abyś dał swojemu ludowi pasterzy według Twego Serca,

Prosimy Cię, abyś ich nappełnił duchem Twojego kapłaństwa,

Prosimy Cię, aby usta kapłanów strzegły wiedzy,

Prosimy Cię, abyś posłał na swoje żniwo wiernych robotników,

Prosimy Cię, abys pomnożył liczbę świętych szafarzy Twoich misteriów,

Prosimy Cię, abys dał im ducha wiernej służby według Twojej woli,

Prosimy Cię, abys im udzielił łagodności w posłudze, umiejętności w działaniu i wytrwałości w modlitwie,

Prosimy Cię, aby na każdym miejscu krzewili cześć Najświętszego Sakramentu,

Prosimy Cię, abys przyjął do radości wiecznej tych, którzy wiernie Tobie służyli.

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, **przepuść nam, Panie.**

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, **wysłuchaj nas, Panie.**

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, **zmiłuj się nad nami, Panie.**

Jezu, Kapłanie, **usłysz nas.**

Jezu, Kapłanie, **wysłuchaj nas.**

Módlmy się. Boże, Uświęcicielu i Opiekunie swojego Kościoła, wzbudź przez Twojego Ducha godnych i wiernych szafarzy świętych misteriów, aby dzięki ich posługiwaniu i przykładowi lud chrześcijański, przez Ciebie wspierany, szedł drogą zbawienia. Przez Chrystusa, Pana naszego. W. Amen.

albo:

Módlmy się. Boże, Ty dla Twojej chwały i dla zbawienia ludzkości ustanowiłeś Chrystusa najwyższym i wiecznym Kapłanem, spraw, aby lud, który On nabył dla Ciebie Krwią swoją, z uczestnictwa w Ofierze Eucharystycznej czerpał moc płynącą z Jego Krzyża i Zmartwychwstania. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków. Amen.

Pieśń na repozycję: *Kłaniam się Tobie*

Modlitwa przed repozycją

Panie Boże, daj nam godnie wielbić ukrytego w Najświętszym Sakramencie Twojego Syna, † który został za nas zabity jak baranek, * abyśmy mogli oglądać Go w wiecznej chwale. Który żyje i króluje na wieki wieków. Amen.

Pieśń: *Serce me do Ciebie wznoszę* (lub inna pieśń eucharystyczna)

Miesiąc VIII

MĘCZEŃSTWO – UROCZYSTOŚĆ BEATYFIKACJI

I czwartek miesiąca – 1 maja 2025 roku

Intencja nowenny: O świętość dla kapłanów, za wspólnotę Arcybiskupiego Seminarium Duchownego w Poznaniu oraz o nowe, liczne i święte powołania kapłańskie.

Pieśń na wystawienie: *Idzie, idzie Bóg prawdziwy* (lub inna pieśń eucharystyczna)

Wprowadzenie: Przeżywamy ósmy miesiąc nowenny, która ma nas przygotować do beatyfikacji Sługi Bożego ks. Stanisława Streicha, pomóc w jej roztropnym przeżyciu oraz wesprzeć w naszej pielgrzymczej nadziei – drodze do świętości. Trwamy na tej drodze razem z kapłanem męczennikiem Stanisławem. Dziś chcemy spojrzeć na jego beatyfikację jako dar Zbawiciela dla naszej archidiecezji i całego Kościoła w Polsce, szczególnie dla polskich kapłanów.

Modlitwa o beatyfikację ks. Stanisława Streicha

Chryste, Najwyższy Arcykapłanie,
Ty, przelałeś Swoją Najświętszą Krew
na odpuszczenie grzechów i poleciłeś,

aby Kościół składał Ją Ojcu w ofierze.
Przyjmij do grona błogosławionych
Twego Sługę, kapłana Stanisława.
Jemu dałeś palmę męczeństwa,
aby jego krew, przelana w Twojej świątyni,
umacniała ludzi w wierze.
Niech zasługa wiary i męczeńskiej śmierci
kapłana Stanisława wyjedna nam łaskę wierności Tobie,
który żyjesz i królujesz z Bogiem Ojcem
w jedności Ducha Świętego,
Bóg na wieki wieków.
Amen.

Hymn *O Stworzycielu Duchu* lub pieśń *Przybądź, Duchu Święty*

Fragm. z Pisma Świętego

Na to On rzekł do nich: „O nierozumni, jak nieskore są wasze serca do wierzenia we wszystko, co powiedzieli prorocy! Czyż Mesjasz nie miał tego cierpieć, aby wejść do swej chwały?” I zaczynając od Mojżesza poprzez wszystkich proroków wykladał im, co we wszystkich Pismach odnosiło się do Niego. Tak przybliżyli się do wsi, do której zdążali, a On okazywał, jakoby miał iść dalej. Lecz przymusili Go, mówiąc: „Zostań z nami, gdyż ma się ku wieczorowi i dzień się już nachylił”. Wszedł więc, aby zostać z nimi. Gdy zajął z nimi miejsce u stołu, wziął chleb, odmówił błogosławieństwo, połamał go i dawał im. Wtedy oczy im się otworzyły i poznali Go, lecz On zniknął im z oczu. I mówili nawzajem do siebie: „Czy serce nie pałało w nas, kiedy rozmawiał z nami w drodze i Pisma nam wyjaśniał?” W tej samej godzinie wybrali się i wrócili do Jerozolimy. Tam zastali zebranych

Jedenastu i innych z nimi, którzy im oznajmili: „Pan rzeczywiście zmartwychwstał i ukazał się Szymonowi”. Oni również opowiadali, co ich spotkało w drodze, i jak Go poznali przy łamaniu chleba (Łk 24, 25–35).

Pieśń: *Pobłogosław Jezusa drogi*

Z duchowego profilu ks. Stanisława Streicha

Sługa Boży był wartościowym człowiekiem i kapłanem, bez reszty oddanym Bogu i ludziom, co poświadczają opinie o nim, napisane przez księży proboszczów, a także inne dokumenty zebrane w czasie procesu beatyfikacyjnego etapu diecezjalnego.

Całe kapłaństwo ks. Streicha było na wskroś przesiąknięte żywą wiarą i gorliwością, do której zachęcał i prowadził innych poprzez swoją posługę sakramentalną i nauczycielską. Pozyskiwał i prowadził ludzi dla Chrystusa, a w nim samym utwierdzało się przekonanie, że jest tylko „narzędziem w rękach Pana Boga”. Zorganizował, niemal od podstaw, życie parafialne, życie wspólnotowe, dokonując wewnętrznego zjednoczenia wiernych, nadając dalszy kierunek rozwoju parafii. Stworzył duchową wspólnotę wiernych na wszystkich płaszczyznach życia duszpasterskiego.

Sługa Boży pojmował istotę świętości jako oddanie siebie i wszystkiego Bogu, aż za cenę oddania swojego życia. Ksiądz Stanisław miał wewnętrzne nastawienie, aby Bogu nie stawiać oporu, nie sprzeciwiać się Mu, choćby to miało oznaczać złożenie ofiary z własnego życia. Życie i postawa męczennika ks. Stanisława Streicha pozwala także dziś odkryć i przeżyć podstawową prawdę o Bogu Ojcu i o człowieku będącym Jego dzieckiem. Inspiruje wielu do odkrywania bogactwa życia duchowego, do szukania i odnajdywania Boga w otaczającym świecie i do coraz głębszej więzi z Nim.

Rozważanie

Już niedługo, bo w tym miesiącu, będziemy przeżywać niezwykle radosną uroczystość w naszej archidiecezji – beatyfikację Czcigodnego Sługi Bożego ks. Stanisława Streicha. Powoli dobiega końca czas naszego duchowego przygotowania do tego wydarzenia, będącego darem i zadaniem dla nas wszystkich tworzących wspólnotę archidiecezji poznańskiej. Poznawanie kapłana męczennika ma nam pomóc umacniać się w wierze oraz motywować do codziennego dawania świadectwa miłości do Boga i Kościoła, a także do zaangażowania w życie naszych wspólnot parafialnych, do czego zachęcał nas ks. abp Stanisław Gądecki, metropolita poznański, w komunikacie ws. beatyfikacji Sługi Bożego ks. Stanisława Streicha z dnia 7 czerwca 2024 roku. Beatyfikacja kapłana męczennika, jak ufamy, będzie stanowić okazję do lepszego poznania i uświadomienia sobie, jak ważne dla Kościoła jest świadectwo krwi męczenników. Już Tertulian (II/III w. po Chr.) pisał, że *Semen est sanguis christianorum*, czyli „Krew męczenników jest nasieniem chrześcijan”. Ufamy, że krew kapłana męczennika stanie się zasiewem rodzącym nowych chrześcijan oraz nowe, liczne i święte powołania kapłańskie w naszej archidiecezji. Prośmy o to za przyczyną ks. Streicha.

Litania do Chrystusa, Kapłana i Ofiary

Kyrie eleison. Christe, eleison. Kyrie eleison.

Chryste, usłysz nas. Chryste, **wysłuchaj nas.**

Ojcie z nieba Boże, **zmiłuj się nad nami.**

Synu, Odkupicielu świata,

Duchu Święty, Boże,

Święta Trójco, Jedyny Boże,

Jezu, Kapłanie i Ofiaro, **zmiłuj się nad nami.**

Jezu, Kapłanie wieczny na wzór Melchizedeka,

Jezu, Kapłanie posłany przez Boga dla głoszenia Dobrej Nowiny ubogim,
Jezu, Kapłanie, Ty na Ostatniej Wieczerzy ustanowiłeś wzór wieczystej Ofiary,
Jezu, Kapłanie żyjący na wieki, aby się wstawiać za nami,
Jezu, Kapłanie, Ciebie Ojciec namaścił Duchem Świętym i mocą,
Jezu, Kapłanie z ludzi wzięty,
Jezu, Kapłanie dla ludzi ustanowiony,
Jezu, Kapłanie naszej wiary,
Jezu, Kapłanie większej od Mojżesza czci godzien,
Jezu, Kapłanie prawdziwego kultu,
Jezu, Kapłanie dóbr przyszłych,
Jezu, Kapłanie święty, niewinny i nieskalany,
Jezu, Kapłanie wierny i miłosierny,
Jezu, Kapłanie pałający gorliwością o Boga i ludzi,
Jezu, Kapłanie doskonały na wieki,
Jezu, Kapłanie, Ty przez Krew własną wszedłeś do nieba,
Jezu, Kapłanie, Ty nas wprowadziłeś na nową drogę,
Jezu, Kapłanie, Ty nas umiłowałeś i obmyłeś z grzechów Krwią swoją,
Jezu, Kapłanie, Ty wydałeś samego siebie jako dar i ofiarę dla Boga,
Jezu, Ofiario Boga i ludzi,
Jezu, Ofiario święta i niepokalana,
Jezu, Ofiario przebłagalna,
Jezu, Ofiario pokój przynosząca,
Jezu, Ofiario przebłagania i chwały,
Jezu, Ofiario pojednania i pokoju,

Jezu, Ofiaro, w której mamy ufność i śmiały przystęp do Boga,
Jezu, Ofiaro wiecznie żywa,

Bądź nam miłościw, **wybaw nas, Panie.**

Od lekkomyślnego przyjęcia święceń,
Od grzechu świętokradztwa,
Od ducha nieumiarkowania,
Od nieuczciwego zysku,
Od grzechu symonii,
Od nieuczciwego zarządzania dobrami kościelnymi,
Od umiłowania świata i jego marności,
Od niegodnego sprawowania Twoich świętych misteriów,

Przez Twoje wieczne kapłaństwo,
Przez święte namaszczenie, mocą którego Bóg Ojciec uczynił Cię
Kapłanem,
Przez Twego kapłańskiego ducha,
Przez posługiwanie, którym wślawiłeś na ziemi Twojego Ojca,
Przez krwawą ofiarę z samego siebie, raz złożoną na krzyżu,
Przez tę samą Ofiarę codziennie na ołtarzu odnawianą,
Przez Boską władzę, którą w sposób niewidzialny pełnisz za
pośrednictwem Twoich kapłanów,

Prosimy Cię, abys całe duchowieństwo zachował w świętej
pobożności, **wysłuchaj nas, Panie.**

Prosimy Cię, abys dał swojemu ludowi pasterzy według Twego Serca,
Prosimy Cię, abys ich napełnił duchem Twojego kapłaństwa,

Prosimy Cię, aby usta kapłanów strzegły wiedzy,
Prosimy Cię, abyś posłał na swoje żniwo wiernych robotników,
Prosimy Cię, abyś pomnożył liczbę świętych szafarzy Twoich misteriów,
Prosimy Cię, abyś dał im ducha wiernej służby według Twojej woli,
Prosimy Cię, abyś im udzielił łagodności w posłudze, umiejętności w działaniu i wytrwałości w modlitwie,
Prosimy Cię, aby na każdym miejscu krzewili cześć Najświętszego Sakramentu,
Prosimy Cię, abyś przyjął do radości wiecznej tych, którzy wiernie Tobie służyli.

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, **przepuść nam, Panie.**

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, **wysłuchaj nas, Panie.**

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, **zmiłuj się nad nami, Panie.**

Jezu, Kapłanie, **usłysz nas.**

Jezu, Kapłanie, **wysłuchaj nas.**

Módlmy się. Boże, Uświęcicielu i Opiekunie swojego Kościoła, wzbudź przez Twojego Ducha godnych i wiernych szafarzy świętych misteriów, aby dzięki ich posługiwaniu i przykładowi lud chrześcijański, przez Ciebie wspierany, szedł drogą zbawienia. Przez Chrystusa, Pana naszego. W. Amen.

albo:

Módlmy się. Boże, Ty dla Twojej chwały i dla zbawienia ludzkości ustanowiłeś Chrystusa najwyższym i wiecznym Kapłanem, spraw, aby lud, który On nabył dla Ciebie Krwią swoją, z uczestnictwa

w Oferze Eucharystycznej czerpał moc płynącą z Jego Krzyża i Zmartwychwstania. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków. Amen.

Pieśń na repozycję: *O mój Jezu, w Hostii skryty* (lub inna pieśń eucharystyczna)

Modlitwa przed repozycją

Boże, Ty przez paschalne misterium Chrystusa odkupiłeś wszystkich ludzi, † zachowaj w nas dzieło swojego miłosierdzia, * abyśmy mogli osiągnąć jego owoce. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen.

Pieśń: *Zwycięzca śmierci*

Miesiąc IX

MĘCZEŃSTWO – DZIEKCZYNIENIE I POSŁANIE

I czwartek miesiąca – 5 czerwca 2025 roku

Intencja nowenny: O świętość dla kapłanów, za wspólnotę Arcybiskupiego Seminarium Duchownego w Poznaniu oraz o nowe, liczne i święte powołania kapłańskie.

Pieśń na wystawienie: *Pan zstąpił z nieba* (lub inna pieśń eucharystyczna)

Wprowadzenie: Przeżywamy dziewiąty miesiąc kończącej się nowenny, która przygotowała nas do beatyfikacji ks. Stanisława Streicha i pomogła w jej roztropnym i pobożnym przeżyciu, abyśmy wsparci w pielgrzymce nadziei, podążali drogą do świętości. Trwajmy na tej drodze razem z bł. ks. Stanisławem. Jutro będziemy obchodzić setną rocznicę święceń kapłańskich nowego Błogosławionego, które przyjął w poznańskiej katedrze. Dziękujmy za dar jego beatyfikacji i prosmy, abyśmy wypełniali naszą misję, z którą Chrystus Pan nas posyła, tak, jak posłał bł. ks. Streicha.

Modlitwa dziękczynienia za beatyfikację ks. Stanisława Streicha

Ciebie, Boga, wysławiamy,

Tobie, Panu, wieczna chwała.

Ciebie, Ojca, niebios bramy,
Ciebie wielbi ziemia cała.
Tobie wszyscy Aniołowie,
Tobie Moce i niebiosy,
Cheruby, Serafinowie
ślą wieczystej pieśni głosy:
Święty, Święty nad Świętymi
Bóg Zastępów, Król łaskawy,
Pełne niebo z kręgiem ziemi
majestatu Twojej sławy.
Apostołów Tobie rzesza,
chór Proroków pełen chwały,
Tobie hołdy nieść pośpiesza
Męczenników orszak biały.
Ciebie poprzez okrąg ziemi
z głębi serca, ile zdoła,
Głosy ludów zgodzonymi
wielbi święta pieśń Kościoła.
Niezmierzonej Ojca chwały,
Syna, Słowo wiekuiste,
Z Duchem, wszechświat wielbi cały:
Królem chwały Tyś, o Chryste!
Tyś Rodzica Syn z wiek wieka.
By świat zbawić swoim zgonem,
Przyoblókłszy się w człowieka,
nie wzgardziłeś Panny łonem.

Tyś pokruszył śmierci wrota,
stał jej ościem w męki dobie
I rajskiego kraj żywota
otworzyłeś wiernym sobie.

Po prawicy siedzisz Boga,
w chwale Ojca, Syn Jedyny,
Lecz gdy zabrzmi trąba sroga,
przyjdiesz sędzić ludzkie czyny.

Prosim, słudzy łask niegodni,
wspomóż, obmyj grzech, co plami,
Gdyś odkupił nas od zbrodni
drogiej swojej Krwi strugami.

Ze świętymi w blaskach mocy
wiecznej chwały zlej nam zdroje,
Zbaw, o Panie, lud sierocy,
błogosław dziedzictwo swoje!

Rządź je, broń po wszystkie lata,
prowadź w niebios błogie bramy.
My w dzień każdy, Władco świata,
Imię Twoje wysławiamy.

Po wiek wieków nie ustanie
pieśń, co sławi Twoje czyny.
O, w dniu onym racz nas, Panie,
od wszelakiej ustrzec winy.

Zjaw swą litość w życiu całym
tym, co zebrzą Twej opieki;

W Tobie, Panie, zaufałem,
nie zawstydzę się na wieki.

Fragment z Pisma Świętego

Tych to Dwunastu wysłał Jezus, dając im następujące wskazania: „Nie idźcie do pogan i nie wstępujcie do żadnego miasta samarytańskiego! Idźcie raczej do owiec, które poginęły z domu Izraela. Idźcie i głosście: «Bliskie już jest królestwo niebieskie». Uzdrawiajcie chorych, wskrzeszajcie umarłych, oczyszczajcie trędowatych, wypędzajcie złe duchy! Darmo otrzymaliście, darmo dawajcie! Nie zdobywajcie złota ani srebra, ani miedzi do swych trzosów. Nie bierzcie na drogę torby ani dwóch sukien, ani sandałów, ani laski! Wart jest bowiem robotnik swej strawy. A gdy przyjdziecie do jakiegoś miasta albo wsi, wywiedzcie się, kto tam jest godny, i u niego zatrzymajcie się, dopóki nie wyjdziecie. Wchodząc do domu, przywitajcie go pozdrowieniem. Jeśli dom na to zasługuje, niech zstąpi na niego pokój wasz; jeśli zaś nie zasługuje, niech pokój wasz powróci do was! Gdyby was gdzie nie chciano przyjąć i nie chciano słuchać słów waszych, wychodząc z takiego domu albo miasta, strząśnijcie proch z nóg waszych! Zaprawdę, powiadam wam: Ziemi sodomskiej i gomorejskiej lżej będzie w dzień sądu niż temu miastu. Oto Ja was posyłam jak owce między wilki. Bądźcie więc roztropni jak węże, a nieskazitelni jak gołębie!” (Mt 10, 5–16).

Pieśń: *Idźcie na cały świat*

Z homilii ks. prałata Marcelego Nowakowskiego (Warszawa, 5 marca 1938 roku)

Jeśli krew męczeńska ks. Streicha będzie cementem odpornym pośród serc naszych, niech będzie błogosławioną, jeśli ogniem, który zapali serca do obrony i do walki na śmierć i życie, niech będzie

błogosławioną, jeśli stanie jego postać w wizji z zaświatów, przed naszymi sumieniami i targnie nimi z całych sił, niech będzie postokroć błogosławioną!

Z opinii o. Piotra Neumanna OCD

Wydaje mi się, że beatyfikacja ks. Stanisława Streicha byłaby bardzo pożądana i na czasie. Motywów widziałbym kilka.

Po pierwsze, kapłani otrzymaliby kolejny wzór jednego spośród nich, który odznaczał się wiernością do końca swemu powołaniu kapłańskiemu, troską o zbawienie ludzi oraz oddaniem Kościołowi.

Po drugie, wierni otrzymaliby wzór kapłana całkowicie im oddanego, przykładowego i gorliwego.

Po trzecie, ogółowi ludzi zostałby ukazany człowiek, który nie bał się podjąć decyzji na całe życie i temu, na co się zdecydował, pozostał wierny, choć i droga pracy kapłańskiej była trudna, i wiedział, że za swoją wierność i zaangażowanie kapłańskie może zapłacić najwyższą cenę.

Rozważanie

Wypełniło się. Kapłan męczennik Stanisław Streich został ogłoszony błogosławionym. Bogu niech będą dzięki! Wielka to radość i zobowiązanie. Uroczystości beatyfikacyjne zakończone i co dalej? Ojciec Neumann OCD wskazuje trzy lekcje, które dają nam nowy Błogosławiony. Dla kapłanów jest to lekcja wierności powołaniu. Dla wiernych – lekcja wierności kapłana wobec tych, do których Pan go posyła. Dla wszystkich – lekcja wierności raz podjętej decyzji i to decyzji na całe życie. Błogosławiony ks. Streich uczy nas wierności. Ta lekcja wybrzmiewa szczególnie w kontekście kultury tymczasowości, o której mówi często papież Franciszek, wskazując, że młodemu człowiekowi coraz trudniej podjąć decyzję na dłuższy czas,

a co dopiero na całe życie i na wieczność. Błogosławiony ks. Streich ukazuje, że razem z Chrystusem można podjąć decyzję na całe życie, że choć nie raz będzie trudno, to warto wytrwać, bo kto wytrwa do końca, ten będzie zbawiony (por. Mt 10, 22).

Kapłan męczennik zginął, idąc ku ambonie, aby przeczytać Ewangelię i wygłosić kazanie. Nie dotarł tam. Jego droga została przerwana. Słowo nie zostało wygłoszone. Padł martwy na ziemię, a wraz z nim Ewangelia ze słowem Życia. Naszym zadaniem jest podjąć tę drogę, której on nie dokończył. Podnieść Ewangelia i iść dalej, głosząc słowo Boże swoim życiem. Do tego posyła nas Pan i daje nam Orędownika na tę drogę – bł. ks. Stanisława Streicha.

Litania do Chrystusa, Kapłana i Ofiary

Kyrie eleison. Christe, eleison. Kyrie eleison.

Chryste, usłysz nas. Chryste, **wysłuchaj nas.**

Ojciec z nieba Boże, **zmiłuj się nad nami.**

Synu, Odkupicielu świata, Boże,

Duchu Święty, Boże,

Święta Trójco, Jedyny Boże,

Jezu, Kapłanie i Ofiary, **zmiłuj się nad nami.**

Jezu, Kapłanie wieczny na wzór Melchizedeka,

Jezu, Kapłanie posłany przez Boga dla głoszenia Dobrej Nowiny ubogim,

Jezu, Kapłanie, Ty na Ostatniej Wieczerzy ustanowiłeś wzór wieczystej Ofiary,

Jezu, Kapłanie żyjący na wieki, aby się wstawiać za nami,

Jezu, Kapłanie, Ciebie Ojciec namaścił Duchem Świętym i mocą,

Jezu, Kapłanie z ludzi wzięty,

Jezu, Kapłanie dla ludzi ustanowiony,
Jezu, Kapłanie naszej wiary,
Jezu, Kapłanie większej od Mojżesza czci godzien,
Jezu, Kapłanie prawdziwego kultu,
Jezu, Kapłanie dóbr przyszłych,
Jezu, Kapłanie święty, niewinny i nieskalany,
Jezu, Kapłanie wierny i miłosierny,
Jezu, Kapłanie pałający gorliwością o Boga i ludzi,
Jezu, Kapłanie doskonały na wieki,
Jezu, Kapłanie, Ty przez Krew własną wszedłeś do nieba,
Jezu, Kapłanie, Ty nas wprowadziłeś na nową drogę,
Jezu, Kapłanie, Ty nas umiłowałeś i obmyłeś z grzechów Krwią swoją,
Jezu, Kapłanie, Ty wydałeś samego siebie jako dar i ofiarę dla Boga,
Jezu, Ofiaro Boga i ludzi,
Jezu, Ofiaro święta i niepokalana,
Jezu, Ofiaro prześlągalna,
Jezu, Ofiaro pokój przynosząca,
Jezu, Ofiaro prześlągania i chwały,
Jezu, Ofiaro pojednania i pokoju,
Jezu, Ofiaro, w której mamy ufność i śmiały przystęp do Boga,
Jezu, Ofiaro wiecznie żywa,

Bądź nam miłościw, **wybaw nas, Panie.**

Od lekkomyślnego przyjęcia święceń,
Od grzechu świętokradztwa,
Od ducha nieumiarkowania,

Od nieuczciwego zysku,
Od grzechu symonii,
Od nieuczciwego zarządzania dobrami kościelnymi,
Od umiłowania świata i jego marności,
Od niegodnego sprawowania Twoich świętych misteriów,

Przez Twoje wieczne kapłaństwo,
Przez święte namaszczenie, mocą którego Bóg Ojciec uczynił Cię
Kapłanem,
Przez Twego kapłańskiego ducha,
Przez posługiwanie, którym wsławiłeś na ziemi Twojego Ojca,
Przez krwawą ofiarę z samego siebie, raz złożoną na krzyżu,
Przez tę samą Ofiarę codziennie na ołtarzu odnawianą,
Przez Boską władzę, którą w sposób niewidzialny pełnisz za
pośrednictwem Twoich kapłanów,

Prosimy Cię, abyś całe duchowieństwo zachował w świętej pobożności,
wysłuchaj nas, Panie.

Prosimy Cię, abyś dał swojemu ludowi pasterzy według Twego Serca,
Prosimy Cię, abyś ich nappełnił duchem Twojego kapłaństwa,
wysłuchaj nas, Panie,

Prosimy Cię, aby usta kapłanów strzegły wiedzy,

Prosimy Cię, abyś posłał na swoje żniwo wiernych robotników.

Prosimy Cię, abyś pomnożył liczbę świętych szafarzy Twoich
misteriów,

Prosimy Cię, abyś dał im ducha wiernej służby według Twojej woli,

Prosimy Cię, abys im udzielił łagodności w posłudze, umiejętności w działaniu i wytrwałości w modlitwie,

Prosimy Cię, aby na każdym miejscu krzewili cześć Najświętszego Sakramentu,

Prosimy Cię, abys przyjął do radości wiecznej tych, którzy wiernie Tobie służyli.

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, **przepuść nam, Panie.**

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, **wysłuchaj nas, Panie.**

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, **zmiłuj się nad nami, Panie.**

Jezu, Kapłanie, **usłysz nas.**

Jezu, Kapłanie, **wysłuchaj nas.**

Módlmy się. Boże, Uświęcicielu i Opiekunie swojego Kościoła, wzbudź przez Twojego Ducha godnych i wiernych szafarzy świętych misteriiów, aby dzięki ich posługiwaniu i przykładowi lud chrześcijański, przez Ciebie wspierany, szedł drogą zbawienia. Przez Chrystusa, Pana naszego. W. Amen.

albo:

Módlmy się. Boże, Ty dla Twojej chwały i dla zbawienia ludzkości ustanowiłeś Chrystusa najwyższym i wiecznym Kapłanem, spraw, aby lud, który On nabył dla Ciebie Krwią swoją, z uczestnictwem w Ofierze Eucharystycznej czerpał moc płynącą z Jego Krzyża i Zmartwychwstania. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków. Amen.

Pieśń na repozycję: *Przed tak wielkim Sakramentem* (lub inna pieśń eucharystyczna)

Modlitwa przed repozycją

Boże, Ty przez paschalne misterium Chrystusa odkupiłeś wszystkich ludzi, † zachowaj w nas dzieło swojego miłosierdzia, * abyśmy mogli osiągnąć jego owoce. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen.

Pieśń: *Wesoły nam dzień dziś nastał*

